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Gobernacioén, Justicia

N4 L

y Descentralizacién HONDlJRAS

Gobierno de la Republica

PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

MEMORANDO
No. 314-UCE-2022

PAOLA ZELAYA LEONARDO.
Oficial de Informacién Publica, Oficial de Transparencia
JEFA DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO

DR. JUAN CARLOS BENITEZ LOPEZ
Director de la Unidad de Cooperacion Externa

Informacién de oficio para actualizare

8 de Septiembre del 2022

Por este medio en respuesta a lo solicitado segin Memorandum No. 450-UTAIP-2022. se
envia la informacion de todos los procesos de adquisiciones que a través de la Unidad de
Cooperacion Externa se realizaron en el mes de agosto de 2022, la informacion se envio el
Dia Jueves 8 de septiembre via Correo Electronico.

1. La unidad de Cooperacion externa realizo las siguientes compras menores,

ITEM PROCESO
1 CM-54-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDEL
2 CM-70-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDEL
3 CM-72-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDEL
4 CM-79-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDEL
5 CM-96-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDEL
6 CM-99-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDEL

O oA W®N

No realizaron Compras menores por medio del modelo de Catalogd Electronico.
No se realizo un contrato por servicio de consultoria.

No se hicieron contratos por servicios ni contratos especiales

No se Hicieron Licitaciones Publicas/Privadas.

No se firmaron convenios de cooperaciéon, cartas de entendimiento, acuerdos

Interinstitucionales entre la SGJD y otras Instituciones nacionales e Internacionales.

Sin otro particular, aprovecho para desearle éxitos en sus funciones diarias.

Atentamente,

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blud. Juan Pablo II, Esquina Republica de Corea

Tegucigalpa M.D.C., Honduras, Centroamérica
Tel: 2242-8161 ext. 19101, www.sgjd.gob.hn



DETALLE DE LO REQUERIDO

Valor en Lem

sub" - T

e | Upitano | Total |
1 2 SCRIPCASE V9.7x LIFETIME-| L.43,200.00 L.86,400.00
ENTERPRICE-1
DEVELOPERS SEAT,
MULTIPLE DATABASE

(MySQL, MARIADB,
POSGRESQL, SQLLITE,
SYBASE, FIREBID, ACCESS,
SQLSERVER, ORACLE,
INFORMIX, DB2, PROGRESS
AND ODBC) INCLUDES

UPGRADES AND NEW
FEATURE FOR 12 MONTHS
\Y : i i i ISV (15%
alor en letras Sg;.ig\tzsy nueve mil doscientos treinta con cero b (!-)60 0%) 1.99,360.00
[o A2, .

Pivne T i

Validez de la cotizaciéon: (dias habiles)

Entrega: (detallar el tiempo de entregar)

Garantia del Producto: (indicar el tiempo de garantia)

Forma de Pago: (indicar tiempo de crédito)

Nota: Esta cotizacion no es valida sin firma y sello

e

Firma y sello de la empresa
Ing. Ramon Aguilar Hidalgo
Director Ejecutivo — Grupo Hidalgo

rupC
@Eﬁ ?-\'\da\-go

-

FARISAAM™ ™ A4 Fal ot ol



SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA'Y DESCENTRALIZACION

T
<

~ N° de cotizacién

bre de la institucién ~ Contacto
SECRETARIA DE GOBERNACION Juan Carlos Lépez Benitez CM-54-2022-SGID-
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION COPEX-
EUROSANDeL

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADO

~ Teléfono

Direccion de Cooperacion
Externa, piso 15, torre 2, Centro
Civico Gubernamental José
Cecilio de Valle, Boulevard

Suyapa

Lugar y fecha:

RT_Ni ' 05019020211141
Di'reccién Exacta: Paseo Los Proceres Tercer Nivel 1 calle San Pedro Sula
: o Cortés

aguilarh_20@hotmail.com
Ramon Aguilar Hidalgo
9913-3684

Correo Electronico:

Persona Contacto:

Teléfono:

3

MBI A  oAd AT



Tegucigalpa, M.D.C., 28 de junio de 2022

Sefiores.

REF: Solicitud de Cotizacién No. CM-54-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDeL

e “COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y
SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA
DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO".

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted en cumplimiento con los principios de publicidad,
transparencia, igualdad y libre competencia, segun los articulos No.6 y No7 de la Ley de
Contratacion del Estado, se le invita a presentar oferta por cotizaciéon para la “COMPRA DE
SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADO.”

tem Especificaciones Técnicas Cantidad

1 SCRIPCASE V9.7x LIFETIME- ENTERPRICE-1 DEVELOPERS SEAT, MULTIPLE DATABASE (MySQL, 2
MARIADB, POSGRESQL, SQLLITE, SYBASE, FIREBID, ACCESS, SQLSERVER, ORACLE, INFORMIX,
DB2, PROGRESS AND ODBC) INCLUDES UPGRADES AND NEW FEATURE FOR 12 MONTHS

Todos los oferentes deben presentar :zon su oferta:
e  Carta Propuesta firmada y sellada (formulario de cotizacion de Oferta)
e  Copia Escritura de constitucion de la empresa debidamente inscrita en el Instituto de la Propiedad
y/o Camara de Comercio e Industrias.
e Copia Cedula de identidad del representante de la empresa
e Copia RTN de la empresa

Documentos que debera presentar el oferente adjudicatario:
e Constancia de Solvencia del SAR
e  Copia del RTN del propietario y/o Representante Legal
e Encaso de pago de contrato: presentar debera presentar: Factura CA.
e Pin SIAFI

Condiciones requeridas:

v El precio debera incluir impuestos sobre ventas; tomando en consideracion la totalidad del
servicio.

v La moneda de la oferta dehe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben
totalizar, firmar y sellar la dferta.

v Lavalidez de la oferta debera ser de al menos 7 dias calendarios a partir de la presentacion de
ofertas.

v" Lugar de entrega: Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion.

v" Fecha de entrega: Inmediata después de adjudicado.

v Forma de Pago: SIAFI.

Lugar y fecha de presentacion de las ofertas : Las ofertas deberén ser presentadas en sobres
debidamente sellados e identificados a partir de la publicacion en el portal de www.honducompras.gob.hn
hasta el dia 30 de Junio del 2022 a las 12:00 m., en la Direccion de Cooperacion Externa, piso 13,
torre 2, Centro Civico Gubernamental José Cecilio de Valle, Bulevar Juan Pablo II, en Tegucigalpa
M.D.C .dirigido a la Doctor Juan Carlos Benitez Lopez, el sobre debe indicar nombre y nimero de
proceso en el que participa, de conformidad a los datos establecidos que se adjuntan al presente
documento o 0 al correo electronico: copexsgid@gmail.com
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DETALLE DE LO REQUERIDO

1 3 SCRIPCASE V9.7x LIFETIME- | L.41,732.00 L.83,464.00
ENTERPRICE-1
DEVELOPERS SEAT,
MULTIPLE DATABASE
(MySQL, MARIADB,
POSGRESQL, SQLLITE,
SYBASE, FIREBID, ACCESS,
SQLSERVER, ORACLE,
INFORMIX, DB2, PROGRESS

‘ AND ODBC) INCLUDES
UPGRADES AND NEW
FEATURE FOR 12 MONTHS
Valor en letras: Sesentay nueve mil doscientos treinta con cero ISV (15%)
centavosy 1.12,519.60 L.95,983.60

Validez de la cotizacion: (dias habiles)

Entrega: (detallar el tiempo de entregar)

Garantia del Producto: (indicar el tiempo de garantia)

Forma de Pago: (indicar tiempo de crédito)

Nota: Esta cotizacion no es valida sin firma y sello

Led

Firma y sello de la empresa

MAIMAAF™ ™ M4 Fal ot




SECRETARIA DE GOBFNACION JUSTICIA'Y DESCENTRALIZACION

SECRETARIA DE GOBERNACION Juan Carlos Lopez Benitez CM-54-2022-SGID-

JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION COPEX-
EUROSANDeL
COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA

SECRETARIA DE ESTADO

Direccion de Cooperacion copexsgjd@gmail.com
Externa, piso 15, torre 2, Centro
Civico Gubernamental José
Cecilio de Valle, Boulevard

Suyapa

Lugar y fecha:

08019003239756

Anillc;zeriférico, frente a entrada a prados universitarios,
contiguo a gasolinera Texaco, antigua bodega de Maseca,
Tegucigalpa Honduras C.A

a.meza@yellow-technologies.com
AVY MEZA
2257-0368
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Tegucigalpa, M.D.C., 28 de junio de 2022

Sefiores.

i REF: Solicitud de Cotizacién No. CM-54-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDeL
“COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y

SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO".

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted en cumplimiento con los principios de publicidad,
transparencia, igualdad y libre competencia, segun los articulos No.6 y No7 de la Ley de
Contrataciéon del Estado, se le invita a presentar oferta por cotizacion para la “COMPRA DE
SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADO.”

item Especificaciones Técnicas Cantidad

1 SCRIPCASE V9.7x LIFETIME- ENTERPRICE-1 DEVELOPERS SEAT, MULTIPLE DATABASE (MySQL, 2
MARIADB, POSGRESQL, SQLLITE, SYBASE, FIREBID, ACCESS, SQLSERVER, ORACLE, INFORMIX,
DB2, PROGRESS AND ODBC) INCLUDES UPGRADES AND NEW FEATURE FOR 12 MONTHS

B o
%

Todos los oferentes deben presentar con su oferta:
o  Carta Propuesta firmada y sellada (formulario de cotizacién de Oferta)
e Copia Escritura de constitucion de la empresa debidamente inscrita en el Instituto de la Propiedad
y/o Camara de Comercio e Industrias.
e Copia Cedula de identidad del representante de la empresa
e Copia RTN de la empresa

Documentos que debera presentar el oferente adjudicatario:
e (Constancia de Solvencia del SAR
e  Copia del RTN del propietario y/o Representante Legal
e  En caso de pago de contrato: presentar debera presentar: Factura CAl.
e Pin SIAFI

Condiciones requeridas:

v El precio debera incluir impuestos sobre ventas; tomando en consideracion la totalidad del
servicio.

v La moneda de la oferta debe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben
totalizar, firmar y sellar la oferta.

v' Lavalidez de la oferta debera ser de al menos 7 dias calendarios a partir de la presentacion de
ofertas.

v Lugar de entrega: Secretaria de Gobemacion, Justicia y Descentralizacion.

v Fecha de entrega: Inmediata después de adjudicado.

v Forma de Pago: SIAFI.

Lugar y fecha de presentacion de las ofertas : Las ofertas deberan ser presentadas en sobres
debidamente sellados e identificados a partir de la publicacion en el portal de www.honducompras.gob.hn
hasta el dia 30 de Junio del 2022 a las 12:00 m., en la Direccion de Cooperacién Externa, piso 15,
torre 2, Centro Civico Gubernamental José Cecilio de Valle, Bulevar Juan Pablo II, en Tegucigalpa
M.D.C .dirigido a la Doctor Juan Carlos Benitez Lopez, el sobre debe indicar nombre y numero de
proceso en el que participa, de conformidad a los datos establecidos que se adjuntan al presente
documento o 0 al correo electronico: copexsgid@gmail.com
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= CENTROMATIC s.0.

Tecnologia y Automatizacién en su Oficina

RTN: 0801-99953204-55
CAI: :064D7F-B14COE-18438C-EB5C58-FBA7CF-CC

COTIZACION No. 1228-0161-2022 |
Secretaria de Gebernacidn, Justicia y Descentralizacién
22 de Junio 2022
Razon Social: RTN:
Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion CR019999006837
Tegucigalpa,Honduras
Contacto Correo Electronico Celular
Carlos Ochoa
Precio Precio
Total
Scriptcase V9.7.x - Lifetime - Enterprise - 1 Developer Seat, Multiple Databases (MySQL, MariaDB, PostgreSQL, L40,102.34 LB0,204.68
5Qlite, Sybase, Interbase,Firebird, Access, SQL Server, Oracle, Informix, DB2, Progress and ODBC)
Includes upgrades and new features for 12 months.
EREXREEXRXERERRE L RRERERREERR R
Tiempo de Entrega : 5-10 DIAS HABILES
Forma de Pago:CREDITO Subtotal L80,204.68
Cotizacién vélida: Cotizacién valida por 15 dias LS.V 112,030.70
Nota:Tomar en cuenta la duracién de la Cotizacién, precios sujetos a cambio después de! tiempo establecido. Total 192,235.38

Es un placer poder atenderles, cualquier consulta favor comuniquense con naosotros.

g CENTROMATIC s.n.

VanessaRodriguez




ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

NUmero de proceso de
compra.

CM-54-2022-SGID-COPEX-EUROSANDelL

Descripcién del proceso.

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA
UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA SECRETARIA DE
ESTADO.

Fecha y hora de apertura de

las ofertas econdmicas.

30/06/2022 2:45 P.M

Fecha y hora de evaluacion de

ofertas.

30/06/2022 3:00 P.M

1. Evaluacion Legal

Formato Evaluacion de Ofertas

Cumple
Oferente RTN Solvencia requisitos Observaciones
fiscal Legales
CENTROMATIC
CUMPLE P
S.A u CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ADJUNTO LA
GRUPO HIDALGO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | DOCUMENTACION
SOLICITADA
NO ADJUNTO LA
DOCUMENTACION
SOLICITADA Y EL
FORMATO DE
'T'EI(ELH?\IVCV)LOGIES CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | COTIZACION
ADJUNTO NO

TIENE FIRMA NI
SELLO

F-003-EO




Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIAY
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de CM-54-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL
compra.

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE
Descripcion del proceso. | PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADO.

ACTA DE ADJUDICACION
Recomendacion de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. CM-54-2022-SGJD-
COPEX-EUROSANDeL recomienda adjudicar el contrato al Proveedor
CENTROMATIC s.a, por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con la
documentacién solicitada.

Integrantes Comité de Adjudicacion

Nombre y Apellido Puesto Firma A
ALAN LAINEZ AUXILIAR DE COMPRAS ﬂ — ; 5
’ 7777 H\/ﬂ
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES ( /
Il n
v W
TECNICO EN COPERACION S
VANIA BONILLA EXTERNA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
30 de JUNIO de 2022

F-003-EO



Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blvd. Juan Pablo Il, esquina

RDEN DE COMPRA
Republica de Corea g

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras FECHA: 30/6/2022
Teléfono: 2242-8160 oc# 54
RTN:08019999006837 e

ALMACEN

Contacto: V Rodrui 5 i o
anessanoditeues Direccion: Almacen, Centro Civico
Direccion: .
Gubernamental, Torre 2, nivel 17
Teléfono: 2232-1190 Tegucigalpa, Francisco Morazan

RTN: 08019995320455 Telefono: 2242-8161

CM-54-5GJD-COPEX-EUROSANDelL 30/6/2022 INMEDIATA

45100 APLICACIONES INFORMATICAS

SCRIPCASE V9.7x LIFETIME- ENTERPRICE-1
DEVELOPERS SEAT, MULTIPLE DATABASE
(MySQL, MARIADB, POSGRESQL, SQLLITE,
1 SYBASE, FIREBID, ACCESS, SQLSERVER, 2 L 40,102.34 | L 80,204.68
ORACLE, INFORMIZ"BB2, PROGRESS AND
ODBC) INCLUDES UPGRADES AND NEW
FEATURE FOR 12 MONTHS

SUBTOTAL L 80,204.68
SUBTOTAL L 80,204.68
Comentarios o instrucciones especiales IMPUESTO (15%) L 12,030.70

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

TOTAL | L 92,235.38

SON: Noventa y dos mil docientos treinta y cinco con treinta y ocho centavos

Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que los mismos, cumplen con las condiciones de
calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de los mismos y notificar a la ONCAE del incumplimignto.
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GERENTE ADMINISTRATIVO \A9MIMIS
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Elaborada por :

El plaze de cumplimiento de |a orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de 2 orden de compra, debidamente firmada y sellada a
acompafada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones
pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.




ecnslogia y Automatzacian en su Ohc

FACTURA

ENTROMATIC 5.5, 000-003-01-00008847

CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S. A. DEC. V.

TEGUCIGALPA, M. D. C., EDIFICIC LISBOA N.° 1421, BLVD, SUYAPA Fecha de factura: 27/julic/2022
TELS: (504) 2232-1190, 2231-1728, FAX: (504) 2232-6555
SAN PEDRO SULA: TEL.: 2552-0812, CEL.: 3192-0370, FormadePago: CREDITOA 30 DIAS

E-mail: centromaticsa@centromatic.hn

R. T. N. 08019995320455 Vendedor: VANESSARODRIGUEZ

CAl : F7TD020-894A1F-A74C81-60CC5D-CC8F46-24
Rango Autorizado : 000-003-01-00007501 a 000-003-01-00009000
Fecha Limite de Emision : 23/08/2022

Cliente SECR.DE ESTADO ENLOS DESPACHOSDE  RTIN. 08019909006837 Orden de Compra: 54
GOBERNACION. JUSTICIA Y

Articulos
Cddigo Descripcion Cantidad Precio Unitario Descuento Total
CS5487081: ENTERPRISE LICENCIA SEAT MULTIPLE DATABASE > 40,102.34 80.204 .68
. Scriptcase V9.7 x - Lifetime - Enterprise - 1 Developer Seat, Muitiple
Databases (MySQL, MariaDB, PostgreSQL,SQLite, Sybase,
Interbase, Firebird, Access, SQL Server, Oracle, Informix, DB2,
Progress and ODBC) ncludes upgrades and new features for 12
months.
Gamvnmmnvisn
CANTIDAD EN LETRAS: NOVENTA Y DOS MiL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO LEMPIRAS CON TREINTAY OCHO CENTAVOS
Resumen
.DE ORDEN DE COMPRA EXENTA:
DESC. Y REB. OTORG. L 0.00
N° CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXONERACION: IMPORTE EXONERADO L 0.00
IMPORTE EXENTO L 0.00
N° REGIS DE LAS.A. G.:
RO IMPORTE GRAV. 15% L. 80,204.68
NOTA: NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES 30 DIAS DE CREDITO DESPUES DE ESTE PLAZO MECRESERRESNS & G
LOS SUMINISTROS NO GOZAN DE GARANTIA  SE COBRARAN INTERESES MORATORIOS ISV 15%__ L 12,030.70
L 0.00
L 92,235.38
Recibi Producto : Fecha :

Nombre Completo :

Teléfono :

Original - Cliente

Copias - Crédito y Obligado Tributaric Emisor

A
@ OIKYrERd  ForZza Canomn Fi:ATINET o

SERVIDORES, COMPUTADORAS, FOTOCOPIADORAS, UPS, ANTIVIRUS, SUMINISTROS Y SOPORTE TECNICO.



MEMORANDO NO. 104-UIT-2022

Cus DESPACy,

R CENTR, o
&SCENTRY, e
S {—),ao_

PARA: DR.JUAN CARLOS BENITEZ
DIRECTOR DE COOPERACION EXTERNA

3

DE: CARLOS OCHOA MARTINEZ A um:gggﬂ &
4 &
JEFE DE UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA A 1 10¥°z;;g?

ASUNTO: RECEPCION DE LICENCIA DE SOFTWARE

FECHA: VIERNES, 05 DE AGOSTO DEL 2022

Reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus honorables funciones y por este medio aprovecho

para hacer de su conocimiento que hemos recibido las licencias de productos de software de parte
de los proveedores siguientes:

No. | Descripcion Cantidad Proveedor
Licencia Perpetua de Scriptcase V9.7.x
Enterprise — 2 y Actualizaciones por 12

1 | meses. Expiran actualizaciones 27 de Julio 2 _\ CENTROMATIC s.5.
de 2023 S
Licencia Anual de ManageEngine 10 agentes
ServiceDesk Plus 13.0 Standard, expira en &Y

2 | 25 de Julio 2023.

AdviceGroup

Sin otro particular

VNUZLXd NQIOVHEJ0O0D 84 AVAINN
‘VUOH
04 0aigney

Atentamente,
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EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2022

Republica de Honduras FO1EO
Impreso por: LCAMPOS 19/072522?;:02:04 ' ‘
PROD Pagina 1 de 1 /""

— T ) DOCUMENTOS DE: ]

D\sm_m Central Fecha Elaboracion: 30/06/2022 Precompromiso 00065
Compromiso o1 ]
itucion: 0040 | Secretaria de Gobernacidn, Justicia y Descentralizacion =
Institucion y Devengado 0

Lugar:

Gerencia Administrativa: ADMINISTRACION DE CONVENIOS CON COOPERACION E Secuencia ~ 00
Operaciones
Unidad Ejecutora: 067 | UNIDAD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS CON COOPER | antables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso X | Devengado | X Regularizacién
BENEFICIARIOS: -
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento Banco y Cuenta
= Tipo Documento Codigo Cuenta Importe
CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V. RTN | 08019995320455 00012 11-402-006411-6 80,204.68
DOCUMENTOS DE RESPALDO S
W — Tipo de documento ORDCOM ORDEN DE COMPRA l 54 | .
0 o on e Numero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 30/06/2022 | [ 30/06/22 | [ 54 ]
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Numero de Adjudicacion Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes deuso | X Transferencias [
Servicios Profesionales y Técnicos [] 5 Construcciones T Otros j
Bienes y Servicios D Deuda Pablica | ] Pasajes y Viaticos |
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos [ |  Deuda Publica [ | Devoluciones | | Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 23 Apoyo Presupuestario SIGADE TRAMO:
Denominacion
BIP: TIFO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 176 Comunidad Econdmica Europea
Denominacidén CONVENIO:
IMPUTACION -
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO ‘
SUB|PROY | BRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL ERTRTIER _Seh
17 | 00 | 000 | 001 | 45100 | 0000 Aplicaciones Informiticas 92,235.38 0.00  0.00
TOTAL AFECTADO 92,235.38 0.00 0.00
SON: NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO CON |
TREINTA Y OCHO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00
Q TOTAL RETENCIONES 12,030.70 0.00 0.00|
h MONTO A PAGAR 80,204.68 0.00 OAKJOi
RE! CUENTW . |
Compra de Licencia Scrlpggsh;izrgiEaLlecszgg:ﬁn‘ggcnologra de la Secrelaria de Gobernacion, Justicia ;. Codigo Banco: | ) | TGR-GUENTA UNICA ENMONERANACIONAL |
Descentralizacion » Nombre
Cuenla Origen/CUT [ 11101010006181 ]

Numero de Cuenta
00400102301 i

| Libreta [
Numero de Librela

CUENTA/LIBRETA "EUROSAN DEL"
MONEDA:
Cddigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  LCAMPOS Aprobado por:  JBENITEZ2 Firmado por:  jpINTO10
LAURA GISELLE CAMPOS DUARTE JUAN CARLOS BENITEZ LOPEZ JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Fechay hora:  30/06/2022 19:44:45 Fecha y hora: 30/06/202220:33:10 Fechay hora: 01/07/2022 14.36.25

RETENCTIONES ‘
1

CODIGO DESCRIPCION IMPORTE I =
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% [ 12,030.70 o 0.001
TOTAL 12,030.70 0.00/

o8



DETALLE DE LO REQUERIDO

1 “TSONY ALPHA A7 CAMARA SIN
1 ESPEJO DE FOTOGRAFIA COMPLETO L 90,204.57
5 SYNCO WAIR-G2-A2 SISTEMA DE
2 MICROFONO INALAMBRICO L 20,362.42
ULTRAIMPACTO
3 TELEPROMPTER GMV TQ-M PARA
1 TABLETAS Y SMARTFON CON L 10,331.00
CONTROL REMOTO Y APLICACION
4 ATOMOS NINJA V MONITOR DE
1 GRABACION "4K DE 5° CON KIT L 28,101.17
5 MONITOR SCEPTREE CURVADO 30"
2 ULTRA ANCHO, ULTRA DELGADO L 32,814.74
6 KIT DE JAULA DE CAMARA PARA
1 SONY A7RIIVATI/ATII L 7,315.43
7 SMAIIRIG BUB2336-SOPORTE PARA
BANCO DE ENERGIA PORTATIL CON
L RANGO DE ANCHO DE 2,087 IN A L 2,850.00
3.346 IN
8 HOLLYLAND MARS 400S PRO
1 SDIHDMI SISTEMA DE TRANSMISION L 30,763.67
DE VIDEO INALAMBRICO
. i ISV (15%
Valor en letras: 58 421 450) L 256,154.45

Validez de la cotizacién: (dias habiles)

Entrega: (detallar el tiempo de entregar)

Garantia del Producto: (indicar el tiempo de garantia)

Forma de Pago: (indicar tiempo de crédito)

5 ]
L]

Nota: Esta cotizaciéon no es valida sin firma y sello

Firma y sello de la empresa

FARISA A ™ Ma Lol ate o




Lugar y fecha de presentacion de las ofertas : Las ofertas deberan ser presentadas en sobres
debidamente sellados e identificados a partir de la publicacion en el portal de www.honducompras.qob.hn
hasta el dia 30 de Junio del 2022 a las 12:00 m., en la Direccién de Cooperacion Externa, piso 15,
torre 2, Centro Civico Gubernamental José Cecilio de Valle, Bulevar Juan Pablo 11, en Tegucigalpa
M.D.C .dirigido a la Doctor Juan Carlos Benitez Lopez, el sobre debe indicar nombre y nimero de
proceso en el que participa, de conformidad a los datos establecidos que se adjuntan al presente
documento o 0 al correo electronico: copexsgid@amail.com

SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA'Y DESCENTRALIZACION

WAd

Y

N° de cotizacion

SECRETARIA DE GOBERNACION Juan Carlos Lépez Benitez CM-70-2022-SGID-
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION COPEX-
EUROSANDeL

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADO

0 Electrébnico |  Teléfono

Direccion de Cooperacion copexsgjd@gmail.com
Externa, piso 15, torre 2, Centro
Civico Gubernamental José
Cecilio de Valle, Boulevard
Suyapa

-#3

Lugar y fecha:

_ NOMBRE DE LA EMPRESA/PROVEEDOR

RTN: 08019003239756

Direccién Exacta: Anillo periférico, frente a entrada a prados universitarios,
contiguo a gasolinera Texaco, antigua bodega de Maseca,
Tegucigalpa Honduras C.A

Correo Electronico: a.meza@yellow-technologies.com
Persona Contacto: 1 AVY MEZA
Teléfono: 2257-0368

MRARIAAFE ™= M4 N




Tegucigalpa, M.D.C., 28 de junio de 2022

Serores.

REF: Solicitud de Cotizacion No. CM-70-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDeL
“COMPRA DE QUIPO DE COMUNICACION PARA LA
SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION".

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted en cumplimiento con los principios de publicidad,
transparencia, igualdad y libre competencia, segln los articulos No.6 y No7 de la Ley de
Contratacion del Estado, se le invita a presentar oferta por cotizacion para la “COMPRA DE QUIPO
DE COMUNICACION PARA LA SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y DESCENTRALIZACION”

&

item Especificaciones Técnicas Cantidad
1 SONY ALPHA A7 CAMARA SIN ESPEJO DE FOTOGRAFIA COMPLETO 1
2 SYNCO WAIR-G2-A2 SISTEMA DE MICROFONO INALAMBRICO ULTRAIMPACTO
3 TELEPROMPTER GMV TQ-M PARA TABLETAS Y SMARTFON CON CONTROL 1
REMOTO Y APLICACION
4 ATOMOS NINJA V MONITOR DE GRABACION "4K DE 5" CON KIT 1
5 MONITOR SCEPTREE CURVADO 30" ULTRA ANCHO, ULTRA DELGADO 2
6 KIT DE JAULA DE CAMARA PARA SONY A7RIIIZA7II/AT7INN 1
7 SMAIIRIG BUB2336-SOPORTE PARA BANCO DE ENERGIA PORTATIL CON 1
RANGO DE ANCHO DE 2.087 IN A 3.346 IN
8 HOLLYLAND MARS 400S PRO SDI/HDMI SISTEMA DE TRANSMISION DE VIDEO 1
INALAMBRICO

Todos los oferentes deben presentar ron su oferta:
e Carta Propuesta firmada y sellada (formulario de cotizacion de Oferta)
e Copia Escritura de constitucion de la empresa debidamente inscrita en el Instituto de la Propiedad
y/o Camara de Comercio e Industrias.
e Copia Cedula de identidad del representante de la empresa
e Copia RTN de la empresa

Documentos que debera presentar el oferente adjudicatario:
e Constancia de Solvencia del SAR
e  Copia del RTN del propietario y/o Representante Legal
e En caso de pago de contrato: presentar debera presentar: Factura CAl.
e Pin SIAFI

Condiciones requeridas:

v' El precio debera incluir impuestos sobre ventas; tomando en consideracion la totalidad del
servicio.

v" La moneda de la oferta debe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben
totalizar, firmar y sellar la&Zerta.

v La validez de la oferta debera ser de al menos 7 dias calendarios a partir de la presentacion de
ofertas.

v" Lugar de entrega: Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion.

v" Fecha de entrega: Inmediata después de adjudicado.

v Forma de Pago: SIAFI.

RIS A= ™ A4 Fal ot o



DETALLE DE LO REQUERIDO

__ Valor en Lempiras
4 ESPEJO DE FOTOGRAFIA COMPLETO L 82,034.57
2 SYNCO WAIR-G2-A2 SISTEMA DE
2 MICROFONO INALAMBRICO L 18,162.42
ULTRAIMPACTO
3 TELEPROMPTER GMV TQ-M PARA
1 TABLETAS Y SMARTFON CON. L 7,331.00
CONTROL REMOTO Y APLICACION
4 ATOMOS NINJA V MONITOR DE
£ GRABACION "4K DE 5" CON KIT L 26,101.17
5 MONITOR SCEPTREE CURVADO 30"
2 ULTRA ANCHO, ULTRA DELGADO L 28,814.74
6 KIT DE JAULA DE CAMARA PARA
1 SONY ARIVATIIATII L 5,315.43
7 SMAIIRIG BUB2336-SOPORTE PARA
BANCO DE ENERGIA PORTATIL CON
! _DANGO DE ANCHO DE 2.087 IN A L 1,850.00
‘ 3.346 IN
8 HOLLYLAND MARS 400S PRO
1 SDI/HDMI SISTEMA DE TRANSMISION L 25,763.67
DE VIDEOQ INALAMBRICO
Valor en letras: ISV (15%)
L.29,305.95 L 224,678.95

Validez de la cotizacion: (dias habiles)

Entrega: (detallar el tiempo de entregar)

Garantia del Producto: (indicar el tienyo de garantia)

Forma de Pago: (indicar tiempo de crédito)

Nota: Esta cotizacion no es valida sin firma y sello

Firma y sello de la empresa
Ing. Ramodn Aguilar Hidalgo
Director Ejecutivo — Grupo Hidalgo

rup©
%‘;’x\da\%"
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Tegucigalpa, M.D.C., 28 de junio de 2022

Sefiores.

REF: Solicitud de Cotizacion No. CM-70-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDeL
“COMPRA DE QUIPO DE COMUNICACION PARA LA

3

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y

DESCENTRALIZACION".

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted en cumplimiento con los principios de publicidad,
transparencia, igualdad y libre competencia, segun los articulos No.6 y No7 de la Ley de
Contratacién del Estado, se le invita a presentar oferta por cotizacion para la “COMPRA DE QUIPO
DE COMUNICACION PARA LA SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION”

Especificaciones Técnicas

Cantidad

SONY ALPHA A7 CAMARA SIN ESPEJO DE FOTOGRAFIA COMPLETO

1

SYNCO WAIR-G2-A2 SISTEMA DE MICROFONO INALAMBRICO ULTRAIMPACTO

g-
W=
3

TELEPROMPTER GMV TQ-M PARA TABLETAS Y SMARTFON CON CONTROL
REMOTO Y APLICACION

ATOMOS NINJA V MONITOR DE GRABACION "4K DE 5" CON KIT

MONITOR SCEPTREE CURVADO 30" ULTRA ANCHO, ULTRA DELGADO

KIT DE JAULA DE CAMARA PARA SONY A7RIIIZAT7II/AT7III

~N|oo o &

SMAIIRIG BUB2336-SOPORTE PARA BANCO DE ENERGIA PORTATIL CON
RANGO DE*ANCHO DE 2.087 IN A 3.346 IN

[ = [ 1 IS

HOLLYLAND MARS 400S PRO SDI/HDMI SISTEMA DE TRANSMISION DE VIDEO
INALAMBRICO

Todos los oferentes deben presentar con su oferta:

Carta Propuesta firmada y sellada (formulario de cotizacion de Oferta)

Copia Escritura de constitucion de la empresa debidamente inscrita en el Instituto de la Propiedad

y/o Camara de Comercio e Industrias.
Copia Cedula de identidad del representante de la empresa
Copia RTN de la empresa

Documentos que deberéa presentar el oferente adjudicatario:

Constancia de Solvencia del SAR

Copia del RTN del propietario y/o Representante Legal

En caso de pago de contrato: presentar debera presentar: Factura CAl.
Pin SIAFI

P o
L

Condiciones requeridas:

Lugar y fecha de presentacion de las ofertas :

v El precio debera incluir impuestos sobre ventas; tomando en consideracion la totalidad del

servicio.

v La moneda de la oferta debe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben

totalizar, firmar y sellar la oferta.

v Lavalidez de la oferta debera ser de al menos 7 dias calendarios a partir de la presentacién de

ofertas.
v Lugar de entrega: Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion.
v" Fecha de entrega: Inmediata después de adjudicado.
v Forma de Pago: SIAFI.

Las ofertas deberan ser presentadas en sobres

debidamente sellados e identificados a partir de la publicacion en el portal de www.honducompras.gob.hn




Teguegatpa 00504, Hondurag,
Telefeno «504 99169053
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24 2 WP con pagquete de lantes 08 : Sanpn L TR0
2870 mm
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ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de CM-70-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL

compra.

COMPRA DE QUIPO DE COMUNICACION PARA LA SECRETARIA

Descripcién de' proceso_ DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

Fecha y hora de apertura de 30/06/2022 3:00 P.M
las ofertas econdmicas.

Fecha y hora de evaluacion de

ofertas. 30/06/2022 3:20 P.M

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

Cumple
Oferente RTN Solvencia requisitos Observaciones
fiscal Legales
FOCUS STORE S. DER.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

GRUPO HIDALGO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

NO ADJUNTO LA
DOCUMENTACION
SOLICITADA

YELLOW TECHNOLOGIES | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

NO ADJUNTO LA
DOCUMENTACION
SOLICITADA Y EL
FORMATO DE
COTIZACION
ADJUNTO NO
TIENE FIRMA NI
SELLO

F-003-EO




Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION

Nimero de proceso de CM-70-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL
compra.

COMPRA DE QUIPO DE COMUNICACION PARA LA
Descripcidn del proceso. | SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. CM-70-2022-SGID-
COPEX-EUROSANDeL recomienda adjudicar el contrato al Proveedor FOCUS
STORE S. DE R.L, por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con la
documentacion solicitada.

Integrantes Comité de Adjudicacion

Nombre y Apellido Puesto : Fi,'ﬁa -

ALAN LAINEZ AUXILIAR DE COMPRAS

re

f
/
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES k 74

L7 ™
TECNICO EN COPERACION ﬁ
VANIA BONILLA EXTERNA ‘

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
30 de JUNIO de 2022

F-003-EO



Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blvd. Juan Pablo 11,
esquina Republica de Corea
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras

Teléfono: 2242-8160

RTN:08019999006837

Contacto: Gerente

Direccién: ventas@focustore.net

Teléfono: 9916-9059
RTN: 08019999006837

ORDEN DE COMPRA

FECHA: 30/6/2022
oc# 70
ALMACEN

Direccion: Almacen, Centro Civico Gubernamental,

Torre 2, nivel 17

Tegucigalpa, Francisco Morazan

Telefono: 2242-8161

CM-70-5GJD-COPEX-

EURGSANDEL 30/6/2022 INMEDIATA
42510 EQUIPO DE COMUNICACION
1 SONY ALPHA A7 CAMARA SIN ESPEJO DE 1 L 77,034.57 | L 77.034.57
FOTOGRAFIA COMPLETO
SYNCO WAIR-G2-A2 SISTEMA DE
2 MICROFONO INALAMBRICO 2 L 8,081.21 | L 16,162.42
ULTRAIMPACTO
TELEPROMPTER GMV TQ-M PARA
3 TABLETAS Y SMARTFON CON CONTROL 1 L 6,931.00 | L 6,931.00
REMOTO Y APLICACION
ATOMOS NINJAV MONITOR DE
4 4 A7 (L 24,101.17
GRABACION "4K DE 5" CON KIT A L BAAGLE
MONITOR SCEPTREE CURVADO 30" ULTRA
5 ANCHO, ULTRA DELGADO 2 L 13,307.37 | L 26614.74
KIT DE JAULA DE CAMARA PARA SONY
6 1 L 3,31543 | L 3,315.43
A7RIN/ATI/ATIN
SMAIIRIG BUB2336-S0PORTE PARA BANCO DE
7 ENERGIA PORTATIL CON RANGO DE ANCHO 1 L 1,250.00 | L 1,250.00
DE 2.087 INA3.346 IN
HOLLYLAND MARS 400S PRO SDI/HDMI
8 SISTEMA DE TRANSMISION DE VIDEO 1 L 23,76367 | L 23,763.67
INALAMBRICO
9 L -
L =
SUBTOTAL L 179,173.00
SUBTOTAL L 179,173.00
Comentarios o instrucciones especiales IMPUESTO (15%) L 26,875.95
COMPRA DE EQUIPO DE COMUNICACION PARA LA SECRETARIA DE
GOBERNACION
TOTAL L 206,048.95
SON:

£l proveedor tiene 1a obligacién de remplazar el producto defectuose en el plazo establecido: de no hacerlo 3

Elaborada por :

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en efectivo en fisico de la arden de compra, debidamente firmada y sellada

a acompanada del documento FO1 corr

instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

anivel de ¢ o su equivalente. En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, las




FACTURA

FOCUS STORE, S. DER. L. N° 000-002-01-00000217

~ RTN.08019021271494
Col. Fuentes de Miraflores, Calle principal, Lote 2, Distrito Central, FM.

Tel. 2262-3932 / Cel. 3287-6364
Email: ventas@focusstore.net
CAl: 1E88D1-05D6D5-0148B0-29DADC-F64D8A-CE

FECHA: 4 AS\(\B)FD 2022

20a 82 Extudo e \o Dop@r\ms O Cdpprnacion, Soohda y 'Dexen-ka\?aad(}’ﬂ )
rRTN: OBONGAA900 (8 3+ )
CANTIDAD DESCRIPCION U%FfTEACF‘{?O e '
T |Sooy it koe so0y 28 -30omm  [13,034.57 11,034.5%
o1 15y0@ WAlr-62-A2 minopom inalawly| 8,081.11 1o, 102 .42
% 1 Te\erm@*‘rw C¥M +onivol ©,931. 0O b, 9%1. 00
§ 1 Atomos Nmfu v Monitor 4K 24, 101. 1% 24,101. 1%
§ 2 [Moniter Sceoke G 30" Ula dilyads [13,20%. 3% 20, 014. ¥4
g LI Y [ou)\o paG So0§ G 2,215.43 3,315 . 4%
g Spallgin - Soooﬁ@ o [ 2y(afa | 1,250.00 1,250.00
H T il 1|chi Ha(b QO()@ Po_Sistemna d& 23,38, 0t 23,303, v?
§ ‘P(tlmm\%@ﬂ
&
§
2
? =5CUS STORE
E *504 9916-5059
100 Formas 000-002-01-00000201 al 000-002-01-00000300 TOTAL 194 ’ 133, 0O J
FECHA LIMITE DE EMISION: 08/02/2023 .
VALOR EN LETRAS: i "
Dosdentos S M\, waxentd 0(_\/\0 as ] IMPORTE EXONERADO L.
N° Correlativo de orden de compra exenta IMPORTE EXENTO L.
N° Correlativo de constancia de registro exonerado IMPORTE GRAVADO 15% L. 139,113.09
N° [dentificativo del registro de la SAG IMPORTE GRAVADO 18% L —
ORIGINAL: CLIENTE  COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR LSV, 15%L Z‘bj e)qu < qb
LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA” ISV, 18% L.
TOTALAPAGARL | 200,049 ,95 |




ACTA DE RECEPCION

ORDEN DE COMPF

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE:
FOCUS STORE S. DER.L.

LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:

SONY ALFHA A7 CAMARA SIN ESPEJO DE FOTOGRAFIA COMPLETO

SYNCO WAIR-G2-A2-SISTEMA DE MICROFONO INALAMBRICO ULTRAIMPACTO
TELEPRONTER GYM+CONTROL

ATOMOS NINJA V MONITOR 4K

MONITOR SCEPTER CURVADO 30 ULTRA DELGADO

KIT DE JAULA PARA SONY 9711l

SMALLRING-SOPORTE PARA BANCO ENERGIA

HOLLYLAND MARS 400S PRO SISTEMA DE TRANSMISION

T T O S T Y

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.

3k 3k 3k ok ok ok ok % sk ok 3k ok o ok ok ok sk sk 3k ok ok ok ok ok ok sk sk ok ok ok ok ok ok sk 3k ok ok ok ok ok 3k 3k o ok o ok ok sk ok 3k ok ok Kk L206,048.95
5 .

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO No. 29-DECI-2022

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., 04 DE AGOSTO DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS

RECIBIO
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HafEr
Republica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

Impreso por: LCAMPOS

Gestion:

F-01
2022

R_EGA_FO1FO7
07/09/2022 11:34:53

PROD
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 30/06/2022 Precompromiso [ 00063 |
Compromiso 01

ion: 040 | Secretaria de Justicia, Gobernacién y Descentralizacic
Institucion g | Y oesconTeacn | Devengado 01
Gerencia Administrativa; | 010 | ADMINISTRACION DE CONVENIOS CON COOPERACIONE | Secuencia [ o0 ]

Operaciones
[ 067 | UNIDAD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS CON COOPER antables

Unidad Ejecutora:

REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso | X | Devengado

Regularizacién [ | [

BENEFICIARIOS:

Nombre o Razén Social Tipo y No-da Doctimento Bencoy.Gusnts
Tipo Documento Codigo Cuenta | Importe
FOCUS STORE S DE RL RTN 08018021271494 0ooa7 745254091 ] 179,173.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  CRRCOM ORDEN DE COMPRA 70 ]
‘ Defominadon Nimero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen
30/06/2022 ] [ 30/06/22 ] [ 70 |

Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Numero de Adjudicacién

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso

L]
O
[]

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones

Deuda Publica

EREE

Bienes y Servicios

Transferencias

Otros

Pasajes y Viaticos

]
[]
[]

]

Otros D

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica D Devoluciones
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 23 Apoyo Presupuestario SIGADE TRAMO:
Dencminacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 176 Comunidad Econémica Europea
Denominacién CONVENIO:
' IMPUTACION
| IMPORTE IMPORTE
|PRO |SURB | PROY ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
; OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
17 | 00 | 000 001 | 42510 | 0000 Equipo de Comunicacién 206,048.95 0.00 0.00
|
TOTAL AFECTADC 206,048.95 0.00 0.00
SON: DOSCIENTOS SEIS MIL CUARENTA Y OCHO CON NOVENTA
Y CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
“ e TOTAL RETENCIONES 26,875.95 0.00  0.00
MONTO A PAGAR | 179,173.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACIO! CUENTAS BANGARIA
Compra de Equipo de Comumcar:wbn pa:a la D\recclio:lda Comunicacion de la Secretaria de Gobemnacién, Justicia y Codigo Banco: | 1 | TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |
Descentralizacion. Nombre
Cuenta Origen/CUT 11101010006181 I
Numera de Cuenta
Libreta { 00400102301 |
Numero de Libreta
CUENTA/ LIBRETA *EUROSAN DEL"
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  LCAMPOS Aprobado por:  JBENITEZ2 Firmado por:  jpiNnTO10
LAURA GISELLE CAMPOS DUARTE JUAN CARLOS BENITEZ LOPEZ JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Fecha y hora:  30/06/2022 19:34:40 Fecha y hora: 30/06/2022 20:29:55 Fecha y hora: 01/07/2022 14:36:25
RETENCTIONES
CODIGO DESCRIPCION IMPORTE
2140 IMPUESTC SOBRE VENTAS 15% 26,875.85 0.00
TOTAL 26,875.95 0.00




DETALLE DE LO REQUERIDO

i 10 Horas de L.2,700.00 L.27,000.00
consultoria/Soporte
2 1 ServiceDesk plus- | L.40,400.00 L.40,400.00
Multilenguague

Valor en letras: Sesentay nueve mil doscientos treinta con cero
centavos

ISV (15%)
L.10,110.00

L.77,510.00

Validez de la cotizacion: (dias hablles__)r‘;

Entrega: (detallar el tiempo de entregar)

Garantia del Producto: (indicar el tiempo de garantia)

Forma de Pago: (indicar tiempo de crédito)

Nota: Esta cotizacion no es valida sin firma y sello

ced

Firma y sello de la empresa

v i;,‘

MBIMAFE ™ Ad ASAaT



SECRETARIA DE GOBEXINACION JUSTICIA'Y DESCENTRALIZACION

SECRETARIA DE GOBERNACION Juan Carlos Lépez Benitez CM-72-2022-SGID-
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION COPEX-
EUROSANDeL

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADO

Direccion de Cooperacion copexsgjd@gmail.com
Externa, piso 15, torre 2, Centro
Civico Gubernamental José
Cecilio de Valle, Boulevard

Suyapa
Lugar y fecha:

08019003239756

Anillo*periférico, frente a entrada a prados universitarios,
contiguo a gasolinera Texaco, antigua bodega de Maseca,
Tegucigalpa Honduras C.A

a.meza@yellow-technologies.com
AVY MEZA
2257-0368

w§
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hasta el dia 30 de Junio del 2022 a las 12:00 m,, en la Direccion de Cooperacion Externa, piso 15,
torre 2, Centro Civico Gubernamental José Cecilio de Valle, Bulevar Juan Pablo 11, en Tegucigalpa
M.D.C .dirigido a la Doctor Juan Carlos Benitez Lopez, el sobre debe indicar nombre y nimero de
proceso en el que participa, de conformidad a los datos establecidos que se adjuntan al presente
documento o 0 al correo electronico: copexsgid@gmail.com

L)

3

o
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Tegucigalpa, M.D.C., 28 de junio de 2022

Sefiores.

REF: Solicitud de Cotizacion No. CM-72-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDeL
‘COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y

SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO".

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted en cumplimiento con los principios de publicidad,
transparencia, igualdad y libre competencia, segln los articulos No.6 y No7 de la Ley de
Contrataciéon del Estado, se le invita a presentar oferta por cotizacién para la “COMPRA DE
SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA

Q SECRETARIA DE ESTADQ.”
item Especificaciones Técnicas Cantidad
1 Horas de consultoria/Soporte 10
2 ServiceDesk plus-Multilenguague 1

Todos los oferentes deben presentar con su oferta:
e  Carta Propuesta firmada y sellada (formulario de cotizacion de Oferta)
e  Copia Escritura de constitucion de la empresa debidamente inscrita en el Instituto de la Propiedad
y/o Camara de Comercio e Industrias.
e Copia Cedula de identidad del representante de la empresa
-Q e Copia RTN de la empresa

%

Documentos que deberéa presentar el oferente adjudicatario:

Constancia de Solvencia del SAR

Copia del RTN del propietario y/o Representante Legal

En caso de pago de contrato: presentar debera presentar: Factura CAl.
Pin SIAFI

Condiciones requeridas:

v" El precio debera incluir impuestos sobre ventas; tomando en consideracion la totalidad del
Servicio.

v La moneda de la oferta debe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben
totalizar, firmar y sellar |a oferta.

v Lavalidez de la oferta debera ser de al menos 7 dias calendarios a partir de la presentacion de
ofertas.

v" Lugar de entrega: Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion.

v" Fecha de entrega: Inmediata después de adjudicado.

v Forma de Pago: SIAFI.

= 3
*

Lugar y fecha de presentacién de las ofertas : Las ofertas deberan ser presentadas en sobres
debidamente sellados e identificados a partir de la publicacion en el portal de www.honducompras.gob.hn

MARISA™ ™ N4 Fal ot o
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DETALLE DE LO REQUERIDO

e

1 10 7 Horas de L.2,000.00 L.20,000.00
consultoria/Soporte
2 1 ServiceDesk plus- L.40,200.00 L.40,200.00
Multilenguague

centavos

Valor en letras:  Sesenta y nueve mil doscientos treinta con cero

ISV (15%)
L.9,030.00 L.69,230.00

&
ke

Validez de la cotizacion: (dias habiles)

Entrega: (detallar el tiempo de entregar)

Garantia del Producto: (indicar el tiempo de garantia)

Forma de Pago: (indicar tiempo de crédito)

Nota: Esta cotizacion no es valida sin firma y sello

&
o

Firma y sello de la empresa
Ing. Ramon Aguilar Hidalgo
Director Ejecutivo — Grupo Hidalgo

po
%ﬁa\sf’

ONCAE-F-01-COT



SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA' Y DESCENTRALIZACION

SECRETARIA DE GOBERNACION Juan Carlos Lépez Benitez CM-72-2022-SGID-
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION COPEX-
EUROSANDeL

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
‘ SECRETARIA DE ESTADO

Direccion de Cooperacion copexsgjd@gmail.com
Externa, piso 15, torre 2, Centro
Civico Gubernamental José
Cecilio de Valle, Boulevard

Suyapa

Lugar y fecha:

05019020211141

Paseo Los Proceres Tercer Nivel 1 calle San Pedro Sula
Cortés

aguilarh_20@hotmail.com

Ramoén Aguilar Hidalgo
9913-3684

o4
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hasta el dia 30 de Junio del 2022 a las 12:00 m,, en la Direccidén de Cooperacion Externa, piso 15,
torre 2, Centro Civico Gubernamental José Cecilio de Valle, Bulevar Juan Pablo II, en Tegucigalpa
M.D.C .dirigido a la Doctor Juan Carlos Benitez Lopez, el sobre debe indicar nombre y nimero de
proceso en el que participa, de conformidad a los datos establecidos que se adjuntan al presente
documento o 0 al correo electronico: copexsgid@amail.com

fe

po

e

ONCAE-F-01-COT
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Tegucigalpa, M.D.C., 28 de junio de 2022

Seriores.

REF: Solicitud de Cotizacion No. CM-72-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDeL
“COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y

SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO".

Tenemos el agrado de dirigiros & Usted en cumplimiento con los principios de publicidad,
transparencia, igualdad y libre competencia, segun los articulos No.6 y No7 de la Ley de
Contratacion del Estado, se le invita a presentar oferta por cotizacién para la “COMPRA DE
SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADQ.”

item Especificaciones Técnicas Cantidad
1 Horas de consultoria/Soporte 10
2 ServiceDesk plus-Multilenguague 1

Todos los oferentes deben presentar-tcn su oferta:
o Carta Propuesta firmada y sellada (formulario de cotizacion de Oferta)
e  Copia Escritura de constitucion de la empresa debidamente inscrita en el Instituto de la Propiedad
y/o Camara de Comercio e Industrias.
o Copia Cedula de identidad del representante de la empresa
e Copia RTN de la empresa

Documentos que debera presentar el oferente adjudicatario:
Constancia de Solvencia del SAR

Copia del RTN del propietario y/o Representante Legal
En caso de pago de contrato: presentar debera presentar: Factura CA.
Pin SIAFI

Condiciones requeridas:

v El precio debera incluir impuestos sobre ventas; tomando en consideracion la totalidad del
servicio.

v La moneda de la oferta debe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben
totalizar, firmar y sellar |a dferta.

v Lavalidez de la oferta debera ser de al menos 7 dias calendarios a partir de la presentacion de
ofertas.

v" Lugar de entrega: Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion.

v Fecha de entrega: Inmediata después de adjudicado.

v" Forma de Pago: SIAFI.

Lugar y fecha de presentacion de las ofertas : Las ofertas deberan ser presentadas en sobres
debidamente sellados e identificados a partir de la publicacion en el portal de www.honducompras.gob.hn

ARCAAC_E_N41_MNNT
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CONDICIONES DE COMPRA Y GARANTIA

TIEMPO DE ENTREGA:
Inmediata

GARANTIA:
Soporte directo de 1 afio por parte de ManageEngine.

SOSTENIMIENTO DE OFERTA:
Esta oferta tiene una validez 30 dias.

FORMA DE PAGO:
Pago de 30 dias a partir de la presentacion de la factura.

I

© in &) o \

T +504 2268-0680

Honduras Business Center, Torre
Corporativa Novacentrg, 8vo nivel.
Los Proceres. Teauciaalpa 11101.
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¢ Informes nativos
Use informes novedosos o genere informes personalizados a través de unos
cuantos clics.

Caracteristicas

ServiceDesk Plus version estandar El kit inicial perfecto para comenzar a
implementar un buen sistema de ticketing.

o (Gestion de incidentes

» Portal de autoservicio

« Base de conocimientos

» Soporte multi sitio

» Administracion de SLAs

» Informes de Help Desk

« Multilenguaje

10 Técnicos es el escaldon minimo para cotizar.

| T +504 2268-0680

| Honduras Business Center, Torre

,‘ ' | Corporativa Novacentro, 8vo nivel,
Los Proceres, Teaucigalpa 11101,

Q)
3)
)
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ServiceDesk Plus Standar Cloud

ServiceDesk Plus es revolucionario porque cambia el modo de trabajo de los
equipos de Tl: de ser bomberos para solucionar los problemas del dia a dia a ser
los responsables de entregar un increible servicio al cliente. Brinda una gran
visibilidad y un control central al tratar con los problemas de Tl para garantizar que
el negocio no sufra momentos de inactividad. Durante 10 afios y contando, ha
entregado sonrisas a millones de responsables de TI, usuarios finales y
administradores.

Asegure una alta visibilidad de sus servicios

Implemente un proceso de administracion de servicios recomendado por ITIL con
el marco de referencia de ITIL para ServiceDesk Plus,

e Gestion de incidentes
Reduzca las interrupciones, mejore la productividad de los agentes, cumpla con
los Acuerdos Personalizados a Nivel Servicio (SLA) y administre el ciclo de vida
completo de los tickets de TI.

e Portal de autoservicio
Facilite la creacion de solicitudes de forma sencilla, mantenga informados a los
usuarios finales sobre el progreso y las aprobaciones de los tickets.

e Base de conocimientos
Permita que los usuarios finales resuelvan incidentes repetidos con una base de
conocimientos para desviar los tickets de la mesa de ayuda de TI.

e Soporte multisitio
Administre multiples sitios con flujos de trabajo personalizados para cada sitio,
todo desde una consola central de service desk.

e SLAsyescalaciones

Asegure la entrega de servicio a tiempo y resoluciones de incidentes con SLAs
personalizados y proactivamente permita escalaciones multi-nivel.

T +504 2268-0680

| ns Pridceres. Tealicinalna

as Business Center, Torre
ativa Novacentro, 8vo nivel
11101
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Honduras, 30 de Junio de 2022

Estimados
Secretaria de Gobernacion y Justicia.
Presente.

Agradecemos la confianza hacia nuestra organizacion, para la evaluacion de
software, servicios de consultoria y educacion.

Nuestra mision es proveerle de productos y servicios que aporten valor al
desarrollo profesional de sus equipos de trabajo de alto rendimiento, mediante
consultoria y la utilizacion de herramientas especializadas.

Reafirmamos el interés, en continuar apoyando y deseando que este tipo de
servicios profesionales ayuden al logro de sus objetivos empresariales.

Atentamente,

Erick Mairena
AdviceGroup LATAM
C:+504 9488-4296

T +504 2268-0680
uras Business Center, Torre
rporativa Novacentro, 8vo nivel.
| s Praceres. Teauciaalna 11101
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Propuesta Econdmica

Cantidad

Descripcion Precio unitario Subtotal
1 ServiceDesk Plus Mulli-Language Standard - Cloud Annual Subscription fee for 10 Technicians | L 36,385.86 | L 36,385.86
‘ 10 Horas de consultoria/Saporte L 1,476.00 | L 14,760.00
Subtotal L 51,145.86
ISV 15% L 7,671.88
Total L 58,817.74

Notas:

e Las horas de Consultoria/Soporte, ofrecen apoyo en la instalacion,

configuracion y traslado de conocimiento de la herramienta.

e El Soporte anual de Manage Engine no incluye apoyo en la instalacion,

configuracion y traslado de conocimiento de la herramienta.

in

T +504 2268-0680

Honduras Business Center, Torre
Corporativa Novacentro, Bvo nivel.
Los Proceres. Teauciaalna 11101,




ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucion

DESCENTRALIZACION

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y

Numero de proceso de

compra.

CM-72-2022-SGID-COPEX-EUROSANDelL

Descripcion del proceso.

ESTADO.

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE PARA LA
UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA SECRETARIA DE

Fecha y hora de apertura de
las ofertas econdmicas.

30/06/2022 2:15 P.M

Fecha y hora de evaluacion de

ofertas.

30/06/2022 2:30 P.M

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacién Legal

Cumple
Oferente RTN Solvencia requisitos Observaciones
fiscal Legales
ADVICEGROUP
MPLE MPLE
LATAM v CUMPLE v CUMPLE
NO ADJUNTO LA
GRUPO HIDALGO NO CUMPLE NO CUMPLE | DOCUMENTACION
L
NO CUMPLE SOLICITADA
NO ADJUNTO LA
NO DOCUMENTACION
CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADA Y EL
FORMATO DE
YELLOW
NO CUMPLE | COTIZACION
TECHNOLOGIES ADIUNTO NO
TIENE FIRMA NI
SELLO

F-003-EO




Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIAY
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de CM-72-2022-SGID-COPEX-EUROSANDelL
compra.

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y SOPORTE
Descripcion del proceso. | PARA LA UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA DE ESTA
SECRETARIA DE ESTADO.

ACTA DE ADJUDICACION

Recomendaciéon de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. CM-72-2022-SGJD-
COPEX-EUROSANDeL recomienda adjudicar el contrato al Proveedor
ADVICEGROUP LATAM, por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con la
documentacidn solicitada.

Integrantes Comité de Adjudicacion

Nombre y Apellido Puesto

ALAN LAINEZ

AUXILIAR DE COMPRAS

JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES ( JJJ@QX

TECNICO EN COPERACION
VANIA BONILLA EXTERNA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
30 de JUNIO de 2022

F-003-EO



Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blvd. Juan Pablo Il, esquina ORDEN DE COMPRA

Republica de Corea
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras FECHA: 30/6/2022

Teléfono: 2242-8160 oc# 72
RTN:08019999006837

e ' ~ ALMACEN

L]
Contacte: Rrite Malrens Direccion: Almacen, Centro Civico
Direccion: 7
Gubernamental, Torre 2, nivel 17
Teléfono: 9488-4296 Tegucigalpa, Francisco Morazan

RTN: 08019020213768 Telefono: 2242-8161

CM-72-5GJD-COPEX-EUROSANDeL 30/6/2022 INMEDIATA

APLICACIONES INFORMATICAS

HORAS DE CONSULTORIA/ SOPORTE 10 1,476.00 | L 14,760.00
SERVICEDESK PLUS MULTI-LANGUEGUE- il L 36,385.86 | L 36,385.86
SUBTOTAL L 51,145.86
SUBTOTAL L 51,145.86
Comentarios o instrucciones especiales IMPUESTO (15%) L 7,671.88

COMPRA DE SOFTWARE APLICATIVOS Y;'.gfdPORTE PARA LA UNIDAD DE _
INFOTECNOLOGIA ; i er
TOTAL L “_58.81_?._74.

SON: Cincuenta y ocho mil, ochosientos diez y siete con setenta y cuatro centavos

Nota: La Insttucion al momento de recibir los productos solicitados mediante Ia presente orden de cOmMpra. debera verificar que Ios mismos, cumplen con las condicio &E@“W 0
v entregas pstinuladas. de nn ser asi nndran recharar la recencidn de Ins mismas v natificar a la ONCAF del incumnlimiento b‘;\\t’\l\“ DES(
El praveedor tiene |a obligacion de remplazar el producta defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme a la ley para la anulacién de la orden d L

GERENTE ADMINISTRATIVO

~ ""El'plazo de cumplimiento de la arden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de o Zdebidamente firmada y sellada a

acompaiiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones
pueden aplicar la multa m'arllz-.es.rahlecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.
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ADVICEGROUP S.A.

Francisco Morazan - Distrito Central

Honduras Business Center, Torre Corporativa Novacentro, 8vo nivel. Los
Proceres, Tegucigalpa 11101, Honduras

ADVICEGROUP SOCIEDAD ANONIMA

RTN: 08019020213768

info@advicegroup-latam.com

Factura N°:  000-003-01-00000102
Codigo Moneda: HNL

Medio de Pago: Transferencia

Fecha: 27-7-2022

Tipo Cambio: 24.60

Crédito 30
Condicién Venta: ¢

Cliente: Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion Teléfono: O

RTN: 08019999006837

Vendedor: Erick M.

Direccion: Francisco Morazan - Distrito Central - Centro Civico

Gubernamental, Torre Ii

No. De Registro SAG:

No. Orden de compra

No. Registro de
Exonerado:

No. Carnet de

exenta: Exonerado:
Cant. | Codigo Descripcion Descuento Precio Unit. Total
1.00 SGJD-SDP-2022 Software ServiceDesk Plus L 0.00 L 36,385.86 L 36,385.86
Multi-Language Standard
Annual Subscription fee for 10
Technicians
10.00 SGJD-IT-2022 Horas de consultoria/Soporte L 0.00 L 1,476.00 L 14,760.00
SubTotal L 51,145.86
Descuentos y Rebajas L 0.00
Total Gravado L 51,145.86
j importe Exento L 0.00
Importe Exonerado L 0.00
Total Venta Neta L 51,145.86
“*Articulo exento de ISV. ISV L 7,671.88
CAI: C36985-8D530D-AD4084-8B46E8-CE3E25-77. p .
Fecha Limite Emision: 11/07/2023. Detalle impuestos:
Desde 000-003-01-0000000000101 hasta 000-003-01-0000000000200
Original: Cliente. Copia: Obligado ISV (%15.00): L7.671.88
Tributari isor.
HivEaa i eey ISV (%18.00): L 0.00
Moento tetal: CINCUENTA'Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE LEMPIRAS CON SETENTA Y
CUATRO CENTAVOS Total L 58,817.74
Total Délares $ 2,390.97

pagina 1 de 1




MEMORANDO NO. 104-UIT-2022

PARA: DR. JUAN CARLOS BENITEZ iﬁ;ﬁﬁ;ﬁ%ﬁ
DIRECTOR DE COOPERACION EXTERNA £o %k
DE: CARLOS OCHOA MARTINEZ ;‘,‘én 5
s 0 &
JEFE DE UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA Meowo 09
ASUNTO:  RECEPCION DE LICENCIA DE SOFTWARE
< FECHA: VIERNES, 05 DE AGOSTO DEL 2022

Reciba un cordial saludo, desedndole éxitos en sus honorables funciones y por este medio aprovecho
para hacer de su conocimiento que hemos recibido las licencias de productos de software de parte

de los proveedores siguientes:

No. | Descripcion Cantidad Proveedor
Licencia Perpetua de Scriptcase V9.7.x
Enterprise — 2 y Actualizaciones por 12 -
1 | meses. Expiran actualizaciones 27 de Julio 2 f”'"' .. CENTROMATIC 5.0,
de 2023 e
Licencia Anual de ManageEngine 10 agentes ;
Z ServiceDesk Plus 13.0 Standard, expira en é%l\\-}}
6 2 | 25 de Julic 2023. "
AdviceGroup

Sin otro particular

Atentamente,

VNUZLX3 NQIDVHEJQO0D 34 AVAINN

‘'VYOH

W0OJ 0QILIdEd

LLUG

09v 50
NOIDVZVILNADISAA
A VIDLLSN ‘NOIDVNUARGS
20 SOHDV4SAd SO Nil OUV.LSE 30 VIHVIIUDES

404”70./ ‘@mé\m .
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www.sgjd.gob.hn




‘ Repdbffca de Honduras
Impreso por: LCAMPQOS
PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01 '|

Gestion: 2022 ‘
R_EGA_F01F07

22/07/2022 13:54:38 ‘

\ Péagina 1 de 1 ?__/‘
‘ o N DOCUMENTOS DE: _'T
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 30/ 06/?' 022 Precompromiso W| [
' Compromiso 01 |
Institucion: 0040 | Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion e o]
1 Gerencia Administrativa: 010 | ADMINISTRACION DE CONVENIOS CON COOPERACION E Secuencia [ o0
| UNIDAD ADMINISTRARRA DE CONVENIOS CON COOPER i ibdmeg
i i : 067 F
Unidad Ejecutora: | S TS ) Li Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso X | Devengado | X Regularizacién |
 BENEFICIARIOS: il ]
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento Senro s -
e e Tipo Documento Cadigo Cuenta | Importe
ADVICEGROUP S A. RTN 08019020213768 00004 10111029665 | 51,145.86
DOCUMENTOS DE RESPALDO R _
= Tipo de documento __ ORDCOM ORDEN DE COMPRA ) 72 )
é BeneriacEn — = Numero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen
| 30/06/2022 | [ 30/06/22 | [ 72 ]
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Numero de Adjudicacion Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO: e -
Servicios Personales [ | Bienes de uso | X Transferencias (]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros D
Bienes y Servicios .:| Deuda Publica | | Pasajes y Viaticos |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Publica ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 23  Apoyo Presupuestario | SIGADE TRAMO:
Rengimacon | BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 176 Comunidad Econémica Eurcpea |
) Denominacién - f| CONVENIO:
[ IMPUTACION o [
a 5 ‘ IMPORTE IMPORTE
| [ ACT | OBJ | BEN | CUENTA DESCRIPCION | MONEDA MONEDA Dif.
| PRO|SUB | PROY OBRA GTO | TRAN | CONTABLE 1 NACIONAL EXTRANJERA Camb.
[ | ‘ |
2 T |
17 | 0o | 000 | o001 | 45100 0000 | /Aplicaciones Informéticas 8561774 ghg o0
B o o |
TOTAL AFECTADO 58,817.74 0.00 0.00|
|SON: CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE CON 4 |
| SETENTA Y CUATRO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 .00 0-00|
q TOTAL RETENCIONES 7,671.88 0.00 0.00|
MONTO A PAGAR 51,145.86 0.00 0.0D|
 — ‘ CUENTAS BANCARIAS e I .
| Compra de ServiceDeg‘E;Lr'zﬂg%Eiga?dgﬁ\émgcoggia de la Secretaria de Gobernacién, Juslicia y Cadigo Banco: i__"l'_ I | TGR-CUENTAUMEA EN:MUNERANACIGRAL J ‘
| Descentralizacién. Nombre |
l Cuenla Origen/CUT 11101010006181 | |
| ‘ Numero de Cuenla |
| | Libreta [ 00400102301 o
| | Numero de Libreta
| CUENTA/LIBRETA "EUROSAN DEL"
MONEDA: |
Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS b
Verificado por:  LCAMPOS Aprobado por:  JBENITEZ2 Firmado por:  jpiNTO10
LAURA GISELLE CAMPOS DUARTE JUAN CARLOS BENITEZ LOPEZ JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Fecha y hora:  30/06/2022 19:50:49 Fecha y hora: 30/06/2022 20:34.52 Fecha y hora: 01/07/2022 14:36:25
= J
RETENCIONES
copIED | DESCRIPCION N o IMPORTE |
|
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% B - - 7,671.88 ) 0.00|
TOTAL 7,671.88 0.00/




FIRMA AUTORIZADAN .,
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CONSULIN

CONSULTORIA INTEGRAL VENTA DE MERCADERIA EN GENERAL

S. DE.RL .DE .CV

ARGENTINA CASA 314
RTN08019010291754

BARRIO EL. BOSOUE REPUBLICA DE

SENORES: SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION
FECHA: 10 DE AGOSTO DEL ANO 2022 CM-79-2022-SG]D-COPEX-

EUROSANDEL
N° | CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO TOTAL
UNITARIO
1 5 SILLAS SEMI EJECUTIVAS L. 6,000.00 L. 30,000.00
2 5 ESCRITORIOS PERSONALES L. 6,900.00 L. 34,500.00
3 2 ARMARIO DE PUERTAS CORREDIZAS L. 17,000.00 | L. 34,000.00
4 1 ARCHIVO L. 15,200.00 | L. 15,200.00
0
ESTA COTIZACION TIENE UNA VALIDEZ DE 15 DIAS HABILES L. 113,700.00
FHHHHTHHHH T TS L {05500
L. 130,755.00




ESCOTO

RESIDENCIAL ALEMAN BLOQUE #11 CASA#3 COLOR AMARILLA

RTN: 08011958030873
TEL. 2222 4509

® COTIZACION
SENORES SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION
FECHA 10/08/2022 CM-79-2022-SGJD-COPEX-EUROSANDEL
N° DESCRIPCION CANTIDAD | P.UNITARIO TOTAL
1 T ——— 5 L. 6,700.00 L. 33,500.00
2 ESCRITORIOS PERSONALES 2 L. 7,500.00 L. 37,500.00
3 ARMARIO DE PUERTAS CORREDIZAS 2 L.17,900.00 | L. 35,800.00
4 ARCHIVO 1 L. 15,600.00 | L. 15,600.00
0 NOTA ESTA COTIZACION TIENE UNA VALIDEZ DE 15 DIAS SUB TOTAL |L.122,400.00
HABILES
ISV 15% L. 18,360.00
TOTAL L. 140,760.00

KR 'd';"h“’ i‘

“"DE LA GERENCIA




DETALLE DE LO REQUERIDO

Tiempo

Valor en Lempiras

ftem/Producto| Cantidad -"”"'gﬂ'cfide de Descripcion e
it I el M A a_ entrega Precio s Sub Total
: Unitario Total K
1 5 Unidad | 10 Dias | Silas SemiEjecutivas| | 5 5g, L. 26,900.00 | L. 26,900.00
Unidad 10 Dias -
2 5 Escritorios L. 6,400 | L. 32,000.00 |L. 32,000.00
Personales
Unidad 10 Dias g
3 2 Amarios De Puertas | | ¢ 540 | (. 33,080.00 | L. 33,080.00
Corredizas
Unidad 10 Dias
4 1 Archivo L. 14,800 | L. 14,800.00 | L.14,800.00
. i = = = 0,
Valor en letras: Ciento veinte dos mil setecientos noventa y ISV (15%) L. 16,017.00 | L. 122,797.00

siete lempiras exactos.

Condiciones de Venta

Validez de la cotizacién: (10 dias habiles)

Entrega: (tiempo de entregar 20 dias Habiles)

Garantia del Producto: (tiempo de garantia 3 meses)

Forma de Pago: (indicar tiempo de crédito) SIAFI

ONCAE-F-01-COT




N° de cotizacion

Nombre de la institucién Contacto N°. Proceso
SECRETARIA DE GOBERNACION, Dr. Juan Carlos Benitez CM-79-2022-SGJD-COPEX-
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION”. EUROSANDeL
0 COMPRA DE MUEBLES DE OFICINA PARA LA SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION
Direccion Correo Teléfono
Electrénico

Direccion de Cooperacion
Externa, piso 16, torre 2, Centro
Civico Gubernamental José
Cecilio de Valle, Boulevard
Suyapa

copexsgjd@gmail.com

Lugar y fecha:

10 de agosto de 2022

SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

NOMBRE DE LA EMPRESA/PROVEEDOR

GRUPO BYMAZ S. DER.L.

RTN:

08019012459980

Direccién Exacta:

Bro. La Guadalupe, Cuadra arriba de Hotel la Guadalupe
#2, Contiguo a maqui mundo

Correo Electrdénico:

grupobymaz@yahoo.com

Persona Contacto:

Martin Zuniga

Teléfono:

3359-5763

ONCAE-F-01-COT




PS

Gobernaciéon, Justicia
y Descentralizacion

Gobierno de la Republica

3. Integrantes De Comité De Evaluacion

~ Puesto

TECNICO EN COOPERACION
VANIA BONILLA EXTERNA

JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES

LAURA CAMPOS TECNICO EN COOPERACION

EXTERNA )

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
11 de agosto de 2022

F-003-EO




Gobernacion, Justicia
y Descentralizacion

Gobierno de la Republica

2.1 Evaluacién Técnica

GRUPO BYMAZ S. DE R.L CUMPLE NINGUNA
CONSULIN CUMPLE NINGUNA
ESCOTO CUMPLE NINGUNA

2.2 Evaluacion Econdmica

GRUPO BYMAZ S. DE R.L L. 122,797.00 NO PRESENTA ERRORES ARITMETICOS

CONSULIN L. 130,755.00 NO PRESENTA ERRORES ARITMETICOS

ESCOTO L. 140,760.00 NO PRESENTA ERRORES ARITMETICOS

F-003-EO




4

Gobernacion, Justicia
y Descentralizacion

Gobierno de la Republica
ACTA DE EVALUACION
Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de CM79-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL
compra.

COMPRA DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS
Descripcién del proceso. DEPARTAMENTALES
Fecha y hora de apertura de 11/08/2022 3:00 P.M
las ofertas economicas.
Fecha y hora de evaluacion de .
fatas. 11/08/2022 3:30 P.M

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

GRUPO BYMAZ SIMBLE
oo CUMPLE CUMPLE NINGUNA
NO PRESENTO
CONSULIN | NO cumpLe | NOCUMPLE | \o cUMPLE | DOCUMENTACION
LEGAL
NO PRESENTO
ESCOTO NO cumpLE | NO CUMPLE | v cUMPLE | DOCUMENTACION
LEGAL

F-003-EO




Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de
compra.

CM-79-2022-SGID-COPEX-EUROSANDelL

Descripcién del proceso.

COMPRA DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS

DEPARTAMENTALES

ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. CM-79-2022-SGJID-

COPEX-EUROSANDeL recomienda adjudicar el contrato al Proveedor
"GRUPO BYMAZ S. DE R.L", por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con

la documentacion solicitada.

Integrantes Comité de Adjudicacion

ombrey Apellido |

VANIA BONILLA

TECNICO EN COOPERACION &
EXTERNA /AW ‘
|

JUAN VIDES

TECNICO EN ADQUISICIONES u . ﬂ,

<

LAURA CAMPOS

TECNICO EN COOPERACION
EXTERNA

;¢ i

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
11 de agosto de 2022

F-003-EO




Centro Civico Gl.Jbernamental, Torre 2, Blvd. Juan Pablo II, ORDEN DE COMPRA
esquina Republica de Corea

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras FECHA: 11/8/2022
Teléfono: 2242-8160 oc# 79
RTN:08019999006837

ALMACEN
eonnas ERENE A Direccion: Almacen, Centro Civico Gubernamental,

Direccion: grupobymaz@yahoo.com .
HUDRE R EY Torre 2, nivel 17

Teléfono: 3319-7690 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019012459980 Telefono: 2242-8161
CM-79-SGID-COPEX- | . — e
EUROSANDel. 11/8/2022 INMEDIATA
v
42110 . Muebles Varios de Oficina
1 ARCHIVOS-ARMARIOS DE PUE 2 L 16,540.00 | L 33,080.00
CORREDIZAS
2 ARCHIVOS METALICOS DE 4 GABETAS 1 L 14,800.00 | L 14,800.00
3 SILLAS SEMIEJECUTIVAS 5 L 5,380.00 | L 26,900.00
4 ESCRITORIOS PERSONALES 5 L 6,400.00 | L 32,000.00
SUBTOTAL L 106,780.00
SUBTOTAL L 106,780.00
Comentarios o instrucciones especiales IMPUESTO (15%) L 16,017.00
Compra de Material de Oficina para las Oficinas Departamentales ||
TOTAL L 122,797.00
SON: Ciento veintidos mil setecientos na-r2nta y siete con 0/100.

Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. debera verificar que los mismos, cumplen con las condiciones
de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcién de los mismos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se pragads

JACKELINE

Elaborada por:

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en efectivo en fisico de |2 orden de compra, debidamente firmada y
sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, las
instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.




Inversiones Argen/Osman Eugenio Matute Banegas Tel:2220-1241 R.TN. 0315196200070 Certificado No, 9231-21-10500-74
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GRUPO BYMAZ S. DER.L.

R.T.N.: 08019012459980
RESIDENCIAL ALTOS DEL TRAPICHE, 5TA. ETAPA, BLOQUE B,
CASA NO. 2, DISTRITO CENTRAL, F.M.
CELULAR: 3359-5763 | E-MAIL: grupobymaz@yahoo.com

FACTURA N° 000-001-01-00002855

Sefiores: gCCvaﬂm C)o}ge,-m(yo;, \J‘\J)SLC‘XQ \! D 250 ' fitansn r; contano|__| creoimo [ |
RTN:_080(949900683Y Teléfono:_ 2.0 4 2- Blbo 1] 0%

Direccion:

No. Correlativo Orden de Compra

Valor ExoneradoL. ifa)508 % @X1=D
Valor Gravado 15% L.
Valor Gravado 18% L.

No. Correlativo Constancia Reg. exonerados:

No. [denticativo Regi: S.AG:

No. Carnet de Diplomitico:

Original: Qiente | 1ra. Copia: ObligadoTributario Emisor | 2da. Copia: Archivo Braridds FinxlC] Descuentos L.
"':-'-- - Rebajas L.
Son: Chendo Veintido ;s’f_ ere: gie onds J Cick 0/ioo' MG 17, 0/7.00

18% 1.S.V.L.

MLAF18EA-54

CAI:3E52B4-1F9E65- C}_KBE-N of.
P T Tal 1, Wrd

= 34 =1A A=ALAmN1") .l
' .’ 5 b

\L‘\J

Fecha Limite de Emision: 24/11/2022 TOTAL L. 122 | 'Zl-q} 50

-

La Factura es Beneficio de Todos
“EXIJALA”

FIRMA AUTORIZADA” FIRMA RECIBIDO

TIRAJE DEL No. 000-001-01-00002751 al 000-001-01-00003250



ACTA DE RECEPCION

ORDEN DE COMPR/

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE
GRUPO BYMAZ s. DERL :

LOS BIENES QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:

5 UNIDAD SILLAS SEMI EJECUTIVAS

5 UNIDAD ESCRITORIOS PERSONALES

2 UNIDAD ARCHIVOS DE PUERTAS CORREDIZAS
1 UNIDAD ARCHIVOS METALICOS DE 4 GAVETAS

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.

***********#**************#******************#**************L 122 797 00

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N. 235A-UCE-2022

DADO EN LA CIUDAD EGUCIGALPA, M.D.C., 15 DE AGOSTO DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS
|

an ] A
~—1  RECIBIO




F-01

B ” EJECUC I ON DE GAS TOS Gestion: 2022
Republica de Honduras
R_EGA_FO1F07
| Impreso por: LCAMPOS
\ 06/09/2022 10:53:18
| PROD sqi
\ Pagina 1 de 1
o DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 11/08/2022 Precompromiso [_oo152 ]
Compromiso 01 |
Institucion: | 0040 | Secretaria de Gobernacién, Justicia y Descentralizacién Bavengads ‘_.r.m__‘
Gerencia Administrativa: 010 | ADMINISTRACION DE CONVENIOS CON COOPERACION E i Secuencia o0 |
Operaciones
Unidad Ejecutora: 067 UNIDAD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS CON COOPER antables

REGISTRO DE:

Precompromiso X

Compromiso

Devengado

Regularizacion [ |

BENEFICIARIOS:

Nombre o Razén Social

Tipo y No de Documento

Banco y Cuenta

L Tipo Documento | Codigo | Cuenta Importe
GRUPO BYMAZ S DE RL RTN | 08019012450980 | 00006 | 1011991371 106.780.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
= Tipo de documento ORDCOM ORDEN DE COMPRA 79 |
‘ Denominacion Nimero de Documento Secuencia No.Doc F01 Origen
| 11/08/2022 ] [ 12/08/22 | [ 79 ]

Fecha de Recepcién

Fecha de Vencimiento

Proceso de Compra No

Nimero de Adjudicacién

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

L]
L]

[]

Construcciones

Deuda Publica

Bienes de uso E

L
]

Transferencias

L]
]
-

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Publica [ ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 23 Apoyo Presupuestario SIGADE TRAMO:
Denominacién
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 176 Comunidad Econémica Europea |
Denominacién [ CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO | SUB | PROY ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
17 | 00| 000 | 001 | 42110 | 0000 Muebles Varios de Oficina 122,797.00 0.00  0.00
T
TOTAL AFECTADO 122,797.00 0.00 0.00
SON: CIENTO VEINTIDOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00!
s TOTAL RETENCIONES 16,017.00 000 0.0
{
| MONTO A PAGAR 106,780.00 0.00 0.00
|
RESUMEN DE LA OPERACION ) | CUENTAS BANCARIAS ==
COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA PARA LAS OFICINAS DEPARTAMENTALES II. (ARCHIVOS- ARMARIOS DE | Cécigo Banco: 1 | [ TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |
PUERTAS CORREDIZAS, ARCHIVOS METALICOS DE 4 GABETAS, SILLAS SEMIEJECUTIVAS, ESCRITORIOS Tiombre
PERSONALES)
Cuenta Ongen/CUT [ 1101010006181 ]
Numero de Cuenta
Libreta L 00400102301 ‘
Numero de Libreta
CUENTA/LIBRETA "EUROSAN DEL"
MONEDA:
Cdédigo: HNL Descripeién LEMPIRAS
Verificado por:  LcAMPOS Aprobado por:  JBENITEZ2 Firmado por:  jpinTO10
LAURA GISELLE CAMPOS DUARTE JUAN CARLOS BENITEZ LOPEZ JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Fechay hora:  11/08/2022 13:43:21 Fecha y hora: 11/08/2022 13:59:46 Fecha y hora: 18/08/2022 12:21:46
L J
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION IMPORTE
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 16,017.00 0.00
TOTAL 16,017.00 0.00




ESCOTO

RESIDENCIAL ALEMAN BLOQUE #11 CASA#3 COLOR AMARILLA

RTN: 08011958030873
TEL. 2222 4509

COTIZACION
«
SENORES SECRETRAIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION
FECHA 28/07/2022 cM-96-5GJD-COPEX-EUROSANDeL
N° DESCRIPCION CANTIDAD | P.UNITARIO TOTAL
1 | TRITURADORA DE PAPEL Capacidad: + de 10
paginas. Resistente a Grapas 7 L. 13,000.00 | L.91,000.00
SUB TOTAL | L.91,000.00
NOTA ESTA COTIZACION TIENE UNA VALIDEZ DE 20 DIAS ISV 15% L. 13,650.00
HABILES
TOTAL L. 104,650.00
/\

GERENCIA

 INDUSTRIAS

| ESCOTO

| GERENCIA
H

{

TEGUCIGALPA M.D.C
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CONSULIN

CONSULTORIA GRAL A DE MERCADERIA GENERAL
S. DE. RL .DE .CV
BARRIO EL BOSQUE REPUBLICA DE
ARGE A CASA 314

RTNO08019010291754

SEfﬂ~ ORES: SECRETARIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIO
FECHA: 28 DE 10 DEL ANO 2022 PROCESO cm-96-56JD-COPEX-EUROSANDEL
N° CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO TOTAL
UNITARIO
TRITURADORA DE PAPEL
1 7 Capacidad: + de 10 paginas. L. 12,200.00 L. 85,400.00
Resistente a Grapas
0
ESTA COTIZACION TIENE UNA VALIDEZ DE 15 DIAS HABILES L. 85,400.00
. P e e P e L e L. 12,810.00
"""""" L. 98,210.00




GRUPO BYMAZS. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

'BENEFICIOS

ICapacidad para destruir hasta 18 hojas por pasada
IAnti-Atascos
Destruye: Clips, CD, tarjetas de crédito
lGarantia de 8 meses
Nivel de seguridad P-2
@ E:idide utilizar
Proteccion por sobre-calentamiento de motor
l30 minutos de uso continuo

'ESPECIFICACIONES

l Dimensiones 23 x 17.5 x 12.7 pulgadas

lPeso aprox. 35lb

lCapacidad del cesto 7.5 galones

ICorte transversal de 5/32" x 15/8"

lCuenta con ruedas para mayor desplazamiento
Velocidad de corte por pasada de 5 segundos
Voltaje 115V AC, 6.0 amperios
Modo Start/Stop y reversa

0 Ranura para CD's




DETALLE DE LO REQUERIDO

sdiles | Destructora de
1 7 und P Documentos marca wex | L.11,800.00 |L.82,600.00| L.82,600.00
habiles
H1001
Valor en letras: NOVENTA Y CUTRAO MIL NOVECIENTOS NOVENTA ISy 1..12,390.00 | 1..94.990.00
LEMPIRAS CON 00/100 (15%)

Validez de la cotizacién: (30 dias habiles)

Entrega: (5 DIAS HABILES DESPUES DE LA O/C)

Garantia del Producto: (1 ANO de garantia)

Forma de Pago: (ir SIAFI )

ONCAE-F-01-COT




CM-96-5GID

Dr. Juan Carlos Benitez
SECRETRAIA DE GOBERNACION Y
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

COMPRA DE TRITURADORAS DE PAPEL PARA LAS DIRECCIONES DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION,
JUSTICIA Y DESCENTRALZACION

Direccion de Cooperacion
Externa, piso 16, torre 2, Centro

Civico Gubernamental José copexsgjd@gmail.com

Cecilio de Valle, Boulevard
Suyapa

Lugar y fecha:

TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE JULIO DEL 2022

SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

08019012459980

ARRIO LA GUADALUPE AV. JUAN MANUEL GALVEZ UNA CUADRA
ARRIBA DEL HOTEL GUADALUPE #2 A LA PAR DE MAQUI MUNDO
Grupobymaz@yahoo.com

Martin zuniga

3359-57636

ONCAE-F-01-COT




Gobernacion, Justicia
y Descentralizacion

Gobierno de la Republica

ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION

compra.

Nimero de proceso de

CM-96-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL

Descripcion del proceso.

COMPRA DE TRITURADORAS PARA LAS DIRECCIONES DE LA
SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION

Fecha y hora de apertura de
las ofertas economicas.

29/07/2022 3:00 P.M

ofertas.

Fecha y hora de evaluacidn de

29/07/2022 3:30 P.M

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

GRUPO BYMAZ CUMPLE
S ocaL CUMPLE CUMPLE NINGUNA
NO PRESENTO
CONSULIN NO cuMmpLe | NO CUMPLE | v cUMPLE | DOCUMENTACION
LEGAL
NO PRESENTO
ESCOTO NO cUMPLE | NO CUMPLE | 5 cUMPLE | DOCUMENTACION
LEGAL

F-003-EO




Gobernacion, Justi
y Descentralizacion

Gobierno de la Republica

Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION

NUmero de proceso de CM-96-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL
compra.

COMPRA DE TRITURADORAS DE PAPEL PARA LAS
Descripcién del proceso. | DIRECCIONES DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION,
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

ACTA DE ADJUDICACION
Recomendacion de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. CM-96-2022-SGJID-
COPEX-EUROSANDeL recomienda adjudicar el contrato al Proveedor
“"GRUPO BYMAZ S. DE R.L", por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con
la documentacion solicitada.

Integrantes Comité de Adjudicacion

LAURA CAMPOS TECNICO EN COOPERACION
EXTERNA
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES

TECNICO EN COOPERACION

VANIA BONILLA EXTERNA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
29 de julio de 2022

F-003-EO



Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blvd.zuan Pablo Il, esquina

Republica de Corea

Teléfono: 2242-8160
RTN:08019999006837

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras FECHA: 1/8/2022
OC# 96
ALMACEN

Contacto: Martin Zuniga

Direccion: Barrio La Guadalupe AV. Juan Manuel Galvez, Una cuadra arriba del

Hotel Guadalupe #2.
Teléfono: 3359-5763
RTN: 08019012459980

Direccion: Almacen, Centro Civico

Gubernamental, Torre 2, nivel 17

Tegucigalpa, Francisco Morazan

Telefono: 2242-8161

EM-Q'G-SGJ.D;CIOPEX-.. — ” #
EUHOSANDEL 1/8/2022 5 dias habiles
42120 * Equipos Varios de Oficina
1 Destructora de Documentos WEX H1001 7 L 11,800.00 | L 82,600.00
SUBTOTAL L 82,600.00
SUBTOTAL L 82,600.00
Comentarios o instrucciones especiales IMPUESTO (15%) L 12,390.00
COMPRA DE TRITURADORAS DE PAPEL PARA LAS DIRECCIONES QE LA SECRETARIA A=
DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION. ' e
TOTAL L 94,990.00

SON: Noventa y cuatro mil novecientos noventa lempiras netos.

e
-

Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. debera verificar que los mismos, cumplen con las condiciones de
calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de los mismos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.

INISTRATIVO

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y selie™
acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituci.

pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

L
.




Inversiones Argen/Osman Eugenio Matute Banegas Tel:2220-1241 R.T.N. 03151962000870 Certificado No. 9231-21-10500-74

R.T.N.: 08019012459980
RESIDENCIAL ALTOS DEL TRAPICHE, 5TA. ETAPA, BLOQUE B,
CASA NO. 2, DISTRITO CENTRAL, F.M.
CELULAR: 3359-5763 | E-MAIL: grupobymaz@yahoo.com

FACTURA N° 000-001-01-00002847
ONTADDD CREDITO D

= -
Sefiores: QO%T?P-UAGO=35 d Tlosticon ¥ DEQCEM‘Y&D\\“ZVSQGJ

1 / DIA MES ANO
R.T.N.. Telefono: =32 ow, |28

Direccion: ( & L\ o C: : ke

F | DestAvctonas e _Polau BuTo) W G £2 koo
WY W o

Datos del Adquiriente Exonerado: alo ARES
Valor Gravado 15% L. | @ YA S @.AMAN
No. Carnet de Dipl Valor Gravado 18% L.

Original: Cliente | 1ra. Copia: ObligadoTributario Emisor | 2da. Copia: Archivo N Consumidor Final Descuentos E

No. Correlativo Orden de Compra Exenta:

No. Correlativo Constancia Reg. exonerados:

No. Identicativo Regi S.AG:

g

Rebajas L.

Son: JO\pa o . Cou YoM Dovcenty, Lover tu INKEANAN (7,5 $0.00
GALIERZ e ARIEE OB Y 1mzqu& Fecha Limite de Emision: 24/11/2022
P AN N 3

TOTAL L. ICKVIIS KIS

\

{] a? -2 La Factura es Beneficio de Todos
Q_J i R E“\C\P\ ® “EXIJALA”
O G 2

= ——

FIRMA RECIBIDO

TIRAJE DEL No. 000-001-01-00002751 al 000-001-01-00003250



~ ACTA DE RECEPCION
96

ORDEN DE COMPR/

POR ESTE MEDIO HACEIVIOS CONSTAR QUE HEFVIOS RECIBIDO DE:
GRUPO BYMAZ S.DER.L ‘ - ,

~ LOSBIENES QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:
7 UNIDAD DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS WBX H1001

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.

DADO EN LA CIUDAD DE THGUCIGALPA,
(

.p.C., 3 DE AGOSTO DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS

v | e S

~— / RECIBIO V|




Replblica de Honduras
Impreso por: LCAMPOS

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestion: 2022
R_EGA_F01F07 [
06/09/2022 10:52:13

| PROD .
Pagina 1 de 1 o
DOCUMENTOS DE: ]
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 05/08/2022 Precompromiso 00131
Compromiso 01
i S de Gob ion, Justicia y D tralizaciol
Institucion: 0040 ecrelaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacién Devengado
Gerencia Administrativa: 010 | ADMINISTRACION DE CONVENIOS CON COOPERACION E Secuencia 00 (
Operaciones
Unidad Ejecutora: 067 UNIDAD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS CON COOF'ERI‘ C::ntables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ X | Devengado [ X Regularizacién
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social | Tipoy No de Documento Bancoy Gusnta
Tipo Documento Codigo Cuenta | Importe
GRUPO BYMAZ S DE RL RTN 0DB012012452980 00006 1011991371 1 82,600.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento FACT FACTURA [ 00002847 ]
Denorminacisn Numero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen
05/08/2022 | [ 06/08/22 |
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Numero de Adjudicacién Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO: :
Servicios Personales E] Bienes deuso | X Transferencias D
Servicios Profesionales y Técnicos ] Construcciones j Otros D
Bienes y Servicios [] Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos F
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Publica [ Devoluciones L] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 23 Apoyo Presupuestario SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 176 Cocmunidad Econémica Europea |
Denominacién CONVENIO:
MPUTACION
: % IMPORTE IMPORTE
PRO sUB proy| ACT | OBJ | BEN CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA Camb.
17 | 00| 000 | 001 | 42120 | 0000 Equipos Varios de Oficina i S 000 000
TOTAL AFECTADO 94,990.00 0.00 0.00
SON: NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA
) TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
é TOTAL RETENCIONES 12,390.00 0.00 000
MONTO A PAGAR 82.600.00 0.00 0.00|
Ay CUENTAS BANCARIAS ]
COMPRA DE TRITUR:E%%&:’E?%IASQPEARA A8 DIRECCIONES DE LA SEGRETARIA DE GOBERNACION Codigo Banco: | ] [ TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |
JUSTICIA ¥ DESCENTRALIZACION. Nombre
Cuenta Origen/CUT | 11101010006181 !
Numero de Cuenta
Libreta 00400102301 T
Ngmero de Libreta
CUENTA/LIBRETA "EUROSAN DEL"
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  LcAMPOS Aprobado por:  JBENITEZ2 Firmado por:  jpiNTO10
LAURA GISELLE CAMPOS DUARTE JUAN CARLOS BENITEZ LOPEZ JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Fecha y hora:  05/08/2022 09:51:05 Fechay hora: 05/08/2022 10:57:29 Fecha y hora: 05/08/2022 12:17:48
RETENCIONES
CODIGO ‘ DESCRIPCION IMPORTE
T
2140 | IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 12,390.00 0.00
TOTAL 12,390.00 0.00




Equipo XEROX nueva C8170

Multifuncional

& )
=
— &
~
I
ey
e | =




Equipo XEROX nueva C8170

Multifuncional

Xerox @,) |

Distribuidor Autorizado |

/




Validez de la cotizacién: (Odias habiles)

Tiempo de Entrega: (30 DIAS HABILES DESPUES DE LA
o/C)
Garantia del Producto: (8 MESES de garantia) Forma de Pago: ’ Por medio de SIAFI




SECRETARIA DE GOBERNACION DR JUAN ACARLOS CM- 99 2022- SGJD—
. JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION BENITEZ |  COPEX-EUROSAMDEL

Direccion De Cooperacitn £xierna , Piso 15 Torre copexsgjd@gmall com

2, Centro Civico Gub&rnamentai josé Cecilio Del
Valle , Boulevard Suyapa

COMPRA DE iMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO PARA LA DIRECCION DE
COOPERARCION EXTERNA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION

" - JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

*+ Tegucigalpa, M.D.C., 17 DE AGOSTO DEL 2022

’ Lugar y fecha: |

CM-99-2022-
SGID-COPEX-
EUROSAMDEL

INSDUTRIA ESCOTO
08011985195161 industriaescoto@hotmail.com
3319-7690 BRYAN

EQUIPO XEROX NUEVA C8170
MULTIFUNCIONAL

L. 420,000.00

Valor Gravado

L.420,000.00

ISV (15%)

L. 63,000.00

Gran Total

L.483,000.00




Equipo XEROX nueva C8170
Multifuncional

| Xerox @,

Distribuidor Autorizado |

il




'reparado para:

GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

®

.OMPRA DE IMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO PARA LA DIRECCION DE COOPERARCIOI
EXTERNA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION




\"*-w._.,./'-.
Firma y sello de'Ta empresa




SECRETARIA DE GOBERNACION ’ CM-99-2022-SGID-

JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION | _ ITEZ | COPEX-EUROSAMDEL

Direccion De Cooperacién Externa , Piso 15 Torre
2, Centro Civico Gubernamental José Cecilio Del
Valle , Boulevard Suyapa

copexsgjd@gmail.com

COMPRA DE IMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO PARA LA DIRECCION DE
COOPERARCION EXTERNA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y

DESCENTRALIZACION
Lugar y fecha: Tegucigalpa, M.D.C., 17 DE AGOSTO DEL 2022
CM-99-2022-
SGID-COPEX-
EUROSAMDEL

08011973115208 isg73giron@gmail.com

9709-6569 i Felix Javier Giron

Barrio la Guadalupe TRAS OFICINA CONTRATAX CONTIGUO AL
CINE MORAZAN

DETALLE DE LO REQUERIDO

1 il UND EQUIPO XEROX NUEVA C8170 L.379,500.00 L.379,500.00
MULTIFUNCIONAL

Valor Gravado| | .379,500.00

ISV (15%)| L. 56,925.00

Gran Total| | 436,425.00

Validez de la cotizacion: Tiempo de Entrega: (20 DIAS HABILES DESPUES DE LA
0/C)

Garantia del Producto: (6 MESES de garantia) Forma de Pago: I Por medio de SIAFI

Nota: Esta cotizacion no es valida sin firma y sello




DETALLE DE LO REQUERIDO

UNIDAD Canon Modelo Ir
1 1 Advance 527if L. 213,000.00 | L. 213,000.00 | L. 244,950.00

4

Valor en letras: Doscientos cuarenta y cuatro mil

9 ; ; . 4 .
novecientos cincuenta lempiras exactos con 0/100. ISV (15%]) | L.31,950.00 | L. 244,950.00

Validez de la cotizacién: (10 dias hébiles)

Entrega: (3 dias habiles)

Garantia del Producto: (1 afio de garantia)

. Forma de Pago: (CREDITO SIAFI)

Nota: Esta cotizaciéon es valida sin firma y sello

ONCAE-F-01-COT




GOBERNACION JUSTICIA Y M-99-2022-SGID-COPEX-
DESCENTRALIZACION Dr. Juan Carlos Benitez EUROSANDeL

Direccién de Cooperacion
Externa, piso 16, torre 2, Centro

Civico Gubernamental José copexsgjd@gmail.com

Cecilio de Valle, Boulevard
Suyapa

Lugar y fecha: Tegucigalpa M.D.C. 17/08/2022

SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

GRUPO BYMAZ S.DER.L.
08019012459980

Bro. La Guadalupe, 1 cuadra arriba de Hotel la Guadalupe
#2, Contiguo a Maqui Mundo

grupobymaz@yahoo.com

Martin Zuniga
3359-5763

ONCAE-F-01-COT




GRUPO BYMAZS. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

5
Canon [

'_—__‘———_I__,
] e e R /’/ 4
R = ! -
- I
*Figura mostrada con opciones
Modelo Cantidad Descripci Unitario Total
on

IR-ADV 527IF 1 Sistema de impresion, copiado, fax, Digitalizacion L. 213,000.00 L.213,000.00

' (scaner PULL) bajo demanda B/Nen RED. Incluye

0 toner
t03

Sub Total L. 213,000.00
15% ISV L.. 31,950.00
TOTAL L. 244,950.00

Comentarios: Todo equipo CANON goza de la asistencia especializada de nuestro departamento de

servicio

La garantia es por un periodo limitado a 1 afo y es efectiva para desperfectos de

fabricacién

Canon




GRUPO BYMAZS. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

ESPECIFICACIONES CANON MODELO IR ADVANCE 527IF

Funciones:

e COPIADORA B/N DIGITAL (ESTANDAR)

* [MPRESORA B/N PARA RED (ESTANDAR)
ESCANER COLOR PARA RED (ESTANDAR)
FAX SUPER G3 (ESTANDAR)

Caracteristicas Generales:

Copiadora digital:

e Velocidad de copiado de 55 cpm

Resolucién de lectura 600x600dpi y de impresiéon 2400x600
256 Escalas de grises 2 niveles

Tamarfo maximo de copiado 8.5 x 14

Capacidad de almacenamiento de 650 (1 bandeja de papel 550 X 1) hojas
expansible a 2,300

e Alimentador manual con capacidad para 100 hojas

e Unidad para copiado e impresién a doble cara (Duplex) estandar
e Alimentador automatico reversible DADF estandar.

e Memoria de 3 GB de RAM

e 250GB HDD

e Bandeja de salida con capacidad para 500 hojas

e Rango de zoom de 25% - 400%

Impresora:

e Velocidad de impresién de 55 ppm modo ROPM

* Resolucidon de impresién de 1200 x 600 dpi

e Hasta 999 copias

e Sistemas operativos: UFRII/PS: Windows  7/8.1/10, Windows Server 2008/2008
R2/2012/2012 R2/2016, MAC 0OS X (10.7 or later)
PCL: Windows ' 7/8.1/10, Windows Server 2008/2008
R2/2012/2012 R2/2016solamente), SAP (PCL y PS3 Solamente).

e Interfaz: RJ-4510/100/1000, USB.

e Controlador de impresién UFR II LT, PCL, PS.

e Impresién directa de Archivos TIFF, JPEG, PDF, EPS

Escaner/fax:

Tamafo maximo de original 8.5 X 14
Escaneo a Correo Electronico, I-fax, Servidor de archivos (FTP, SMB) Fax Super
G3.

e Formato de archivo TIFF,JPEG, PDF (multi-pagina)

* Escaneo a color, escala de grises y blanco y negro.

02 canon




GRUPO BYMAZ S. DER.L.

R.T.N.: 08019012459980

Tegucigalpa M.D.C 17 de agosto de 2022

Sefores
SGID
Presente

Estimado Srs.

Agradezco la oportunidad que nos da para asesorarle en cuanto a soluciones
digitales de equipo de oficina se refiere, y ofrecerle el siguiente equipo para el uso
que necesite nos es de mucho agrado presentarle nuestra propuesta del novedoso
sistema digital CANON imagen RUNNER ADVANCE 525IF.

Los sistemas digitales CANON se caracterizan por ser faciles de usar, ayudandonos
a transformar los trabajos de documentos complejos, en sencillos, reuniendo la
maxima calidady productividad en un precio competitivo.

Esperando ser merecedores de su confianza para llevar a cabo tan importante
proyecto de modernizacion en la creacion y reproduccion de sus documentos me
suscribo de usted.

Atentamente,

Josué Martinez

VENTAS

Movil: 9361-2465

Email: josue.martinez@innovandote.com

Canon




GRUPO BYMAZS. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980

Sistema Digital de Copiado e Impresion CANON
Modelo: IR ADVANCE 5271IF
Propuesto para SGJD

o Fecha de oferta: 17/08/2022
Valida hasta: 31/08/2022

BT z
— l
PREPARADA PARA
‘ '| ComprasSGJID

*Figura mostrada con opciones

PREPARADA POR
Josué Martinez
BYMAZ |

Canon
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on, Justicia

ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Namero de proceso de
compra.

CM-99-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL

Descripcién del proceso.

COMPRA DE IMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO PARA LA
DIRECCION DE COOPERACION EXTERNA DE LA SECRETARIA DE
GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

Fecha y hora de apertura de
las ofertas econdmicas.

17/08/2022 3:00 P.M

Fecha y hora de evaluaciéon de
ofertas.

17/08/2022 3:30 P.M

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacioén Legal

GRUPO BYMAZ CUMPIE
gy CUMPLE CUMPLE NINGUNA
IMPRENTA Y O CORPLE NO PRESENTO
SERIGRAFIA | NO CUMPLE NO CUMPLE | DOCUMENTACION
GIRON LEGAL

NO PRESENTO
ESCOTO No cumpLe | NO CUMPLE |\ 5 cUMPLE | DOCUMENTACION
LEGAL

F-003-EO




Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de
compra.

CM-99-2022-SGID-COPEX-EUROSANDeL

Descripcion del proceso.

COMPRA DE IMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO
PARA LA DIRECCION DE COOPERACION EXTERNA DE
LA SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. CM-99-2022-SGJD-
COPEX-EUROSANDeL recomienda adjudicar el contrato al Proveedor
"GRUPO BYMAZ S. DE R.L", por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con
la documentacion solicitada.

Integrantes Comité de Adjudicacion

VANIA BONILLA

lombre y Apellido .
LAURA CAMPOS TECNICO EN COOPERACION
EXTERNA 7
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES u b h
ﬂ "
/ -

)

TECNICO EN COOPERACION
EXTERNA ‘

("
N
-

|

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

17 de agosto de 2022

F-003-EO




Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blvd. Juan Pablo II,
esquina Republica de Corea

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras FECHA: 17/8/2022
Teléfono: 2242-8160 oc# 99
RTN:08019999006837

ALMACEN

Contacto: GERENCIA
Direccién: grupobymaz@yahoo.com

Direccion: Almacen, Centro Civico Gubernamental,
Torre 2, nivel 17

Teléfono: 3319-7690 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019012459980 Telefono: 2242-8161
CM-99-5GJD-COPEX-
EHPGARDE 17/8/2022 INMEDIATA
42600 EQUIPOS DE COMPUTO
1 Canon Modelo IR Advance 527if 1 L 213,000.00 | L 213,000.00
SUBTOTAL L 213,000.00
SUBTOTAL L 213,000.00
Comentarios o instrucciones especiales IMPUESTO {15%) L 31,950.00

Compra de Impresora de Alto Rendimiento para la Unidad de Cooperacidn Externa
de la Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion

TOTAL L 244,950.00

SON: Docientos cuarenta y cuatro mil novecientos cincuenta lempiras exactos

Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante [a presente orden de compra. debera verificar que los mismos, cumplen con las condiciones|
de calidad y entregas estipuladas, de no ser as{ podran rechazar la recepcién de los mismos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.
e —
El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme ala ley para la anulhﬁiﬁn de)e;afééﬂ&e oﬂptagj?\
A o
)

Elaborada por :

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza 3 correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y
sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicacidn al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado,
Ias instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.







GRUPO BYMAZS. DE R.L.

COMPROBANTE DE ENTREGA

R.T.N.:08019012459980

SENORES: SECRETARIA GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION
FECHA: 18/08/2022

ADQUISICION DE MAQUINA FOTOCOPIADORA

ITEM

DESCRIPCION

TOTAL
ENTREGADOS

Impresora Y Fotocopiadora Canon Modelo Ir Advance

5271F

1

W

RECIBIDO’




Republica de Honduras

| Impreso por: LCAMPOS
t PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestién: 2022
R_EGA_F01F07
07/09/2022 13:20:55
Pagina 1 de 1

Lugar:

Distrito Central

Fecha Elaboracién: 18/08/2022

Institucion:

Unidad Ejecutora:

Gerencia Administrativa:

| 0040 ‘ Secretaria de Justicia, Gobernacion y Descentralizacién

| 010 | ADMINISTRACION DE CONVENIOS CON COOPERACION E

067 | UNIDAD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS CON COOPER

DOCUMENTOS DE:
Precompromiso

00165

Compromiso o1 |
Devengado [ o1 ]
Secuencia [ 00
Operaciones
Contables

REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso X Devengado | X | Regularizacion |
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento DDA Caea
Tipo | Documento Codigo Cuenta | Importe
GRUPO BYMAZ S DE RL RTN ’ 08019012459980 00006 1011991371 ' 213,000.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO =
Tipo de documento __ MEMORA MEMORANDUM o B0 _
C Dencminacion A Nimero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 18/08/2022 ] [ _19/08/22 |

Fecha de Recepcion

Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Numero de Adjudicacion

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes de uso

L]
]

Ul

Construcciones

Bienes y Servicios Deuda Publica

Transferencias |:

]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Ptblica [ Devoluciones [] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 23 Apoyo Presupuestario SIGADE TRAMO:
Dencminacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 176 Comunidad Econémica Europea
Denominacién I CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO{SUB PROY ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif,
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
17 | 00 | 000 001 | 42600 | 0000 Equipos para Computacion 244,950.00 0.00 0.00
TOTAL AFECTADO 244,950.00 0.00 0.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
é I — TOTAL RETENCIONES 31,850.00 0.00 0.0
| MONTO A PAGAR 213,000.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENIAS BANCIRIAS
COMPRA DE IMPRESORA OE ALTO RENDIMIENTO PARA LA UNIDAD DE COOPERACION EXTERNA DE LA CodigoBanco, [ T | | TGR:CUENTAUNICA ENMONEDANAGIONAL ]
SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION Nombre
Cuenta Origen/CUT [ 1101010006181 ]
Nimero de Cuenla -
Libreta [ 00400102301 |
Numero de Libreta
i CUENTA/LIBRETA "EUROSAN DEL"
MONEDA:
Codigo: ENL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  LCAMPOS Aprobado por:  JBENITEZ2 Firmado por:  jpiNTO10
LAURA GISELLE CAMPOS DUARTE ) JUAN CARLOS BENITEZ LOPEZ JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Fechay hora:  18/08/2022 10:20:04 Fechay hora: 18/08/2022 11:44.01 Fecha y hora: 18/08/2022 12:21:47
RETENCTIONES
4 =]
CODIGO DESCRIPCION [ IMPORTE
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% J 31,950.00 0.00
TOTAL 31,950.00 0.00
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